

令和5年7月3日（令和5年7月11日）

福井管内消融雪設備他修繕工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事
工事地名	(自)福井県あわら市牛ノ谷地先(至)福井県大飯郡高浜町六路谷地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 6月	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	福井河川国道事務所 防災課	1 4) 単価適用年月	製作：2023年 6月	据付：2023年 6月	
3) 工事番号	7070010002	1 5) 歩掛適用年月	製作：2023年 6月	据付：2023年 6月	
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 6) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	1 7) 前 契 約 額	0		
6) 主 工 種	消融雪設備	1 8) 随 意 契 約 額	0		
7) 工 事 量		1 9) 調 整 区 分	0		
8) 工 期	266日間 自 令和 5年 7月 4日 (当初) 至 令和 6年 3月25日 (0回変更) 至 年 月 日	2 0) 工場管理費対象額			
9) 施 工 県	製作：福井県 据付：福井県	2 1) 共通仮設費対象額			
1 0) 地 区	製作：敦賀市 他 据付：敦賀市 他	2 2) 現場管理費対象額			
1 1) 河川・路線	一般国道 8号	2 3) 一般管理費等対象額			
1 2) 設 計 年 月	令和 5年 4月	2 4) 処 分 費 等	1,637,055		
		2 5) 公 告 日	令和 5年 4月21日		
		2 6) 入 札 締 切 日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作工 (赤崎消雪設備)		式	1		64,663,411				
消融雪設備製作		式	1		64,663,411				
ポンプ設備製作		式	1		41,600,000				
ポンプ搭載型越流水取水装置	純径間3.0m 有効高0.575m 取水能力0.857m ³ /min 電動フック式	台	1	41,600,000	41,600,000			単-1号	
操作制御設備		式	1		23,000,000				
機側操作盤	屋外自立閉鎖型(SUS製)、遠隔監視装置含む	面	1	20,300,000	20,300,000			単-2号	
引込開閉器盤	屋外装柱取付型(SUS製)	面	1	1,200,000	1,200,000			単-3号	
中央監視サーバー改造	機能増設	面	1	1,500,000	1,500,000			単-4号	
付属設備		式	1		61,062				
配管支持金具		式	1		61,062			内-1号	
工場塗装工(機械)		式	1		2,349				
工場塗装(メッキ)	HDZT77	t	0.029	81,000	2,349			単-5号	

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
間接労務費		式	1		33,000				
純製作費		式	1		64,696,411				
工場管理費		式	1		23,000				
製作原価		式	1		64,719,411				
据付工 (赤崎消雪設備)		式	1		8,028,607				
消融雪設備輸送工		式	1		46,350				
輸送工		式	1		46,350				
消融雪設備輸送		式	1		46,350			内-2号	
消融雪設備据付		式	1		1,931,252				
消(散水)融雪設備据付工		式	1		271,068				
送水管撤去	HIVP-RR φ100	m	4	1,860	7,440			単-6号	
送水管据付	SGP(白) 100A	m	25	3,893.29	97,332			単-7号	

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
送水管	SGP(白)100A	m	25	3,350	83,750			単-8号	
90° エルボ	(白)ｼﾝｸﾞ 100A	個	8	2,930	23,440			単-9号	
ソケット	(白)ｼﾝｸﾞ 100A	個	3	2,440	7,320			単-10号	
ﾊﾞﾙﾌﾞソケット	HI継手 φ100 金属入り	個	1	15,100	15,100			単-11号	
ﾌﾗﾝｼﾞ	100A×10k 白 ｼﾝｸﾞ	枚	1	2,520	2,520			単-12号	
ﾌﾗﾝｼﾞ 接合材	100A×10k(ﾎﾙﾄﾞ・ﾅｯﾄ・ﾊﾟｯｷﾝ含む)	組	1	2,450	2,450			単-13号	
Uﾎﾙﾄ	SS400 100A用 ﾅｯﾄ含む	本	12	423	5,076			単-14号	
あと施工ｱﾝｶｰﾎﾙﾄ	SUS M16*120	本	24	1,110	26,640			単-15号	
ﾎﾟﾝﾌﾟ 設備据付工		式	1		1,299,594				
ﾎﾟﾝﾌﾟ 搭載型越流水取水装置据付	純径間3.0m、有効高0.575m、取水能力0.857m ³ /min 電動ﾌﾞﾗｯｸ式	台	1	1,299,594	1,299,594			単-16号	
操作制御設備据付工		式	1		148,940				
機側操作盤据付	屋外自立閉鎖型 遠隔監視装置含む	面	1	130,410	130,410			単-17号	

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	消融雪設備	金額増減	摘要
引込開閉器盤据付	屋外装柱取付型(SUS製)	面	1	18,530	18,530				単-18号
直接経費		式	1			211,650			
機械経費		式	1			211,650			内-3号
電気工事		式	1			727,941			
配管・配線		式	1			537,437			
厚鋼電線管	G54	m	7	3,961	27,727				単-19号
厚鋼電線管	G36	m	7	2,597	18,179				単-20号
厚鋼電線管	G22	m	1	1,512	1,512				単-21号
波付硬質合成樹脂管	FEP65	m	9	546	4,914				単-22号
波付硬質合成樹脂管	FEP50	m	9	470	4,230				単-23号
波付硬質合成樹脂管	FEP30	m	9	384	3,456				単-24号
金属製可とう電線管	#63	m	0.8	5,104	4,083				単-25号

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	消融雪設備	金額増減	摘要
金属製可とう電線管	#38	m	0.8	2,412	1,929			単-26号	
管内配線	VVR 38mm2-3C	m	8	4,031	32,248			単-27号	
管内配線	VVR 14mm2-2C	m	8	1,688	13,504			単-28号	
管内配線	600V CV38mm2-3C	m	12	3,945	47,340			単-29号	
管内配線	600V CV14mm2-2C	m	12	1,690	20,280			単-30号	
管内配線	IV14mm2	m	12	737	8,844			単-31号	
ボックス設置	500*500*400 SUS WP	個	1	79,760	79,760			単-32号	
エントランスキャップ	G54	個	1	3,290	3,290			単-33号	
エントランスキャップ	G36	個	1	1,460	1,460			単-34号	
ボックスコネクタ	防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼電線管用63mm	個	1	1,940	1,940			単-35号	
ボックスコネクタ	防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼電線管用38mm	個	1	587	587			単-36号	
ユニオンカップリング	防水ユニオンカップリング 厚鋼用63mm	個	1	1,940	1,940			単-37号	

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	消融雪設備	数量増減	金額増減	摘要
エコナックリング	防水エコナックリング 厚鋼用38mm	個	1	842	842					単-38号
異種管接続材	FEP65用 H型	組	1	5,420	5,420					単-39号
異種管接続材	FEP30用 H型	組	1	3,820	3,820					単-40号
接地設置工	D種	極	2	14,627	29,254					単-41号
引込柱建柱	コンクリート柱 10m 19cm 3.5kN	本	1	163,286	163,286					単-42号
コンクリート	小型構造物 18-8-40BB	m3	0.8	33,250	26,600					単-43号
型枠	小型構造物	m2	4	7,748	30,992					単-44号
光ケーブル敷設工		式	1		190,504					
光ケーブル地中管内配線	SM-4C	m	12	602	7,224					単-45号
光ケーブル分岐接続	5芯以下	箇所	1	61,190	61,190					単-46号
光ケーブル成端接続	5芯以下	箇所	1	29,690	29,690					単-47号
光ケーブル接続損失試験	20芯以下	対向	2	23,630	47,260					単-48号

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	消融雪設備	数量増減	金額増減	摘要
光ケーブル伝送損失試験	20芯以下	方向	2	16,970	33,940					単-49号
クロージャー用後分岐接続材	分岐接続 40芯以下	組	1	11,200	11,200					単-50号
土木工事		式	1		5,170,264					
作業土工		式	1		30,264					
床掘り	土砂 小規模	m3	7	1,919	13,433					単-51号
埋戻し	土砂 小規模	m3	4	3,395	13,580					単-52号
残土処分	整地	m3	2	121	242					単-53号
埋設標識シート敷設	W300 2倍	m	8	376.2	3,009					単-54号
水路工		式	1		5,140,000					
U形水路	W3000×H1500×L2000 戸当金物等含む	本	1	5,140,000	5,140,000					単-55号
仮設工		式	1		152,800					
交通管理工		式	1		152,800					

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員	昼間	人日	10	15,280	152,800			単-56号	
共通仮設費		式	1		2,073,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		2,073,000				
純工事費		式	1		10,101,607				
現場管理費		式	1		2,494,000				
据付間接費		式	1		1,305,000				
据付工事原価		式	1		13,900,607				
設計技術費		式	1		1,548,000				
工事原価		式	1		170,173,447				
一般管理費等		式	1		18,506,553				
工事価格		式	1		188,680,000				
消費税相当額		式	1		18,868,000				

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		207,548,000				

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作工 (大谷凍結+大良基地)		式	1		6,360,809				
消融雪設備製作 (大谷凍結)		式	1		1,080,809				
散水管路設備		式	1		680,800				
散水管(直孔)	SGP(白) 50A 直孔型 φ3.0mm @2.0m	m	92	7,400	680,800			単-1号	
付属設備		式	1		371,578				
配管支持金具		式	1		371,578			内-1号	
工場塗装工(機械)		式	1		28,431				
工場塗装(メッキ) HDZT-77		t	0.351	81,000	28,431			単-2号	
天井クレーン設備製作 (大良除雪基地)		式	1		5,280,000				
天井クレーン設備		式	1		5,280,000				
天井クレーン	2t吊ホイスト ガーター サドル 等含む	台	1	5,280,000	5,280,000			単-3号	
間接労務費		式	1		101,000				

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純製作費		式	1		6,461,809				
工場管理費		式	1		75,000				
製作原価		式	1		6,536,809				
据付工 (大谷凍結+大良基地)		式	1		2,816,361				
消融雪設備輸送工 (大谷凍結)		式	1		59,425				
輸送工		式	1		59,425				
消融雪設備輸送		式	1		59,425			内-2号	
天井クレーン設備輸送工 (大良除雪基地)		式	1		148,000				
輸送工		式	1		148,000				
天井クレーン設備輸送		式	1		148,000			内-3号	
消融雪設備据付 (大谷凍結)		式	1		1,174,617				
消(散水)融雪設備据付工		式	1		1,174,617				

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	消融雪設備	金額増減	摘要
送水管撤去	SGP(白) 50A	m	3	1,574	4,722			単-4号	
送水管撤去	HIVP50	m	68	2,213	150,484			単-5号	
送水管撤去	HIVP65	m	34	2,442	83,028			単-6号	
散水管撤去	HIVP50	m	90	2,289	206,010			単-7号	
送水管据付	SGP(白) 50A	m	38	2,919.97	110,958			単-8号	
散水管据付	SGP(白) 50A	m	92	2,971.38	273,366			単-9号	
送水管	SGP(白)50A	m	38	1,475	56,050			単-10号	
90° エルボ	(白)ネジ 50A	個	28	555	15,540			単-11号	
45° エルボ	(白)ネジ 50A	個	4	915	3,660			単-12号	
ニップル	(白)ネジ 50A	個	18	442	7,956			単-13号	
ユニオン	(白)ネジ 50A	個	1	1,850	1,850			単-14号	
フランジ	50A 10k 白ネジ	枚	8	1,280	10,240			単-15号	

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	消融雪設備	金額増減	摘要
フリンジ接合材	50A×10k (ボルト・ナット・パッキン含む)	組	8	2,060	16,480			単-16号	
ホールバルブ	50A×10k 黄銅製 ｼﾝｸﾞﾙ	個	5	10,500	52,500			単-17号	
バルブ	SS400 50A用 ナット含む	本	36	247	8,892			単-18号	
バルブ	SS400 65A用 ナット含む	本	51	323	16,473			単-19号	
あと施工アンカーボルト	M16×120 メッキ	本	36	203	7,308			単-20号	
コンクリート基礎	□300×350	個	42	3,550	149,100			単-21号	
天井クレーン設備据付 (大良除雪基地)		式	1		589,083				
天井クレーン据付工		式	1		541,959				
天井クレーン撤去	2t吊ボイスト ガーダー サドル等含む	台	1		191,100			内-4号	
天井クレーン据付	2t吊ボイスト ガーダー サドル等含む	台	1		350,859			内-5号	
直接経費		式	1		47,124				
機械経費		式	1		47,124			内-6号	

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土木工事 (大谷凍結)		式	1		18,546				
作業土工		式	1		18,546				
床掘り	土砂 小規模	m3	6	1,919	11,514			単-22号	
埋戻し	土砂 小規模	m3	2	3,395	6,790			単-23号	
残土処分	整地	m3	2	121	242			単-24号	
電気工事 (大良除雪基地)	(大良除雪基地)	式	1		26,220				
配管・配線		式	1		26,220				
管内配線撤去	CV5.5mm2-3C	m	10	606	6,060			単-25号	
管内配線撤去	IV5.5mm2	m	10	132	1,320			単-26号	
管内配線	CV5.5mm2-3C	m	10	1,528	15,280			単-27号	
管内配線	IV5.5mm2	m	10	356	3,560			単-28号	
仮設工 (大谷凍結)		式	1		800,470				

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		800,470				
交通誘導警備員	昼間	人日	55	14,554	800,470			単-29号	
共通仮設		式	1		1,099,000				
共通仮設費		式	1		185,000				
技術管理費 (大良除雪基地)		式	1		185,000				
荷重試験費	2t吊天井クレーン	式	1		185,000			内-7号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		914,000				
純工事費		式	1		3,915,361				
現場管理費		式	1		1,022,000				
据付間接費		式	1		757,000				
据付工事原価		式	1		5,694,361				
工事原価		式	1		12,231,170				

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作工 (和泉除雪基地)		式	1		7,350,000				
天井クレーン設備製作		式	1		7,350,000				
天井クレーン設備		式	1		7,350,000				
天井クレーン	2t吊ホイストカーターサドル 走行レール含	台	1	5,650,000	5,650,000			単-1号	
巻上制御箱	2t吊用インバータ制御	台	1	1,700,000	1,700,000			単-2号	
純製作費		式	1		7,350,000				
製作原価		式	1		7,350,000				
据付工 (和泉除雪基地)		式	1		961,353				
天井クレーン設備輸送工		式	1		84,000				
輸送工		式	1		84,000				
天井クレーン設備輸送		式	1		84,000			内-1号	
天井クレーン設備据付		式	1		858,513				

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
天井クレーン据付工		式	1		787,827				
天井クレーン据付	2t吊ホイストカーダサトル 走行レール含	台	1		701,719			内-2号	
巻上制御箱据付	2t吊用 インバータ制御	台	1		86,108			内-3号	
直接経費		式	1		70,686				
機械経費		式	1		70,686			内-4号	
電気工事		式	1		18,840				
配管・配線		式	1		18,840				
管内配線	CV5.5sq-3C	m	10	1,528	15,280			単-3号	
管内配線	IV5.5mm2	m	10	356	3,560			単-4号	
共通仮設費		式	1		425,000				
共通仮設費		式	1		185,000				
技術管理費		式	1		185,000				

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	消融雪設備	数量増減	金額増減	摘要
荷重試験費	2t吊天井クレーン	式	1		185,000					内-5号
共通仮設費 (率計上)		式	1		240,000					
純工事費		式	1		1,386,353					
現場管理費		式	1		334,000					
据付間接費		式	1		650,000					
据付工事原価		式	1		2,370,353					
工事原価		式	1		9,720,353					

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事(当初) (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作工 (勝山除雪基地)		式	1		7,210,000				
天井クレーン設備製作		式	1		7,210,000				
天井クレーン設備		式	1		7,210,000				
天井クレーン	2t吊ホイストカーダサドル 含	台	1	5,510,000	5,510,000			単-1号	
巻上制御箱	2t吊用インバータ制御	台	1	1,700,000	1,700,000			単-2号	
純製作費		式	1		7,210,000				
製作原価		式	1		7,210,000				
据付工 (勝山除雪基地)		式	1		858,259				
天井クレーン設備輸送工		式	1		113,000				
輸送工		式	1		113,000				
天井クレーン設備輸送		式	1		113,000			内-1号	
天井クレーン設備据付		式	1		719,039				

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事(当初) (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
天井クレーン据付工		式	1		656,207				
天井クレーン撤去	2t吊ホイスト カーター サドル 含	台	1		191,100			内-2号	
巻上制御箱撤去	2t吊用 インバータ制御	台	1		28,140			内-3号	
天井クレーン据付	2t吊ホイスト カーター サドル 含	台	1		350,859			内-4号	
巻上制御箱据付	2t吊用 インバータ制御	台	1		86,108			内-5号	
直接経費		式	1		62,832				
機械経費		式	1		62,832			内-6号	
電気工事		式	1		26,220				
配管・配線		式	1		26,220				
管内配線撤去	CV 5.5mm2 3心	m	10	606	6,060			単-3号	
管内配線撤去	IV5.5mm2	m	10	132	1,320			単-4号	
管内配線	CV 5.5mm2 3心	m	10	1,528	15,280			単-5号	

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事(当初) (当初)					事業区分	機械設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	消融雪設備	数量増減	金額増減	摘要
管内配線	IV5.5mm2	m	10	356	3,560					単-6号
共通仮設費		式	1		399,000					
共通仮設費		式	1		185,000					
技術管理費		式	1		185,000					
荷重試験費	2t吊天井クレーン	式	1		185,000					内-7号
共通仮設費(率計上)		式	1		214,000					
純工事費		式	1		1,257,259					
現場管理費		式	1		303,000					
据付間接費		式	1		557,000					
据付工事原価		式	1		2,117,259					
工事原価		式	1		9,327,259					

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	消融雪設備	数量増減	金額増減	摘要
製作工 (福井維持)		式	1		4,430,000					
天井クレーン設備製作		式	1		4,430,000					
天井クレーン設備		式	1		4,430,000					
天井クレーン	1t吊ホイストカーダサドル等含む	台	1	4,430,000	4,430,000					単-1号
純製作費		式	1		4,430,000					
製作原価		式	1		4,430,000					
据付工 (福井維持)		式	1		713,303					
天井クレーン設備輸送工		式	1		98,000					
輸送工		式	1		98,000					
天井クレーン設備輸送		式	1		98,000					内-1号
天井クレーン設備据付		式	1		589,083					
天井クレーン据付工		式	1		541,959					

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
天井クレーン撤去	1t吊ホイストカーゴサドル等含む	台	1		191,100			内-2号	
天井クレーン据付	1t吊ホイストカーゴサドル等含む	台	1		350,859			内-3号	
直接経費		式	1		47,124				
機械経費		式	1		47,124			内-4号	
電気工事		式	1		26,220				
配管・配線		式	1		26,220				
管内配線撤去	CV 5.5mm2 3心	m	10	606	6,060			単-2号	
管内配線撤去	IV5.5mm2	m	10	132	1,320			単-3号	
管内配線	CV 5.5mm2 3心	m	10	1,528	15,280			単-4号	
管内配線	IV5.5mm2	m	10	356	3,560			単-5号	
共通仮設費		式	1		323,000				
共通仮設費		式	1		145,000				

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1		金額			
						145,000			
荷重試験費	1t吊天井クレーン		式	1					内-5号
						145,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						178,000			
純工事費			式	1					
						1,036,303			
現場管理費			式	1					
						250,000			
据付間接費			式	1					
						433,000			
据付工事原価			式	1					
						1,719,303			
工事原価			式	1					
						6,149,303			

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事(当初) (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作工 (熊坂除雪基地)		式	1		4,430,000				
天井クレーン設備製作		式	1		4,430,000				
天井クレーン設備		式	1		4,430,000				
天井クレーン	1t吊ホイストカーダサドル等含む	台	1	4,430,000	4,430,000			単-1号	
純製作費		式	1		4,430,000				
製作原価		式	1		4,430,000				
据付工 (熊坂除雪基地)		式	1		717,303				
天井クレーン設備輸送工		式	1		102,000				
輸送工		式	1		102,000				
天井クレーン設備輸送		式	1		102,000			内-1号	
天井クレーン設備据付		式	1		589,083				
天井クレーン据付工		式	1		541,959				

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事(当初) (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
天井クレーン撤去	1t吊ホイストカーゴサドル等含む	台	1		191,100			内-2号	
天井クレーン据付	1t吊ホイストカーゴサドル等含む	台	1		350,859			内-3号	
直接経費		式	1		47,124				
機械経費		式	1		47,124			内-4号	
電気工事		式	1		26,220				
配管・配線		式	1		26,220				
管内配線撤去	CV 5.5mm2 3心	m	10	606	6,060			単-2号	
管内配線撤去	IV5.5mm2	m	10	132	1,320			単-3号	
管内配線	CV 5.5mm2 3心	m	10	1,528	15,280			単-4号	
管内配線	IV5.5mm2	m	10	356	3,560			単-5号	
共通仮設費		式	1		324,000				
共通仮設費		式	1		145,000				

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事(当初) (当初)					事業区分	機械設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	消融雪設備	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費		式	1		145,000					
荷重試験費	1t吊天井クレーン	式	1		145,000					内-5号
共通仮設費(率計上)		式	1		179,000					
純工事費		式	1		1,041,303					
現場管理費		式	1		251,000					
据付間接費		式	1		433,000					
据付工事原価		式	1		1,725,303					
工事原価		式	1		6,155,303					

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作工 (浅水川第1+鯖江基地)		式	1		10,089,194				
消融雪設備製作 (浅水川第1)		式	1		4,579,194				
ポンプ設備製作		式	1		4,418,300				
水位電極		本	2	708,000	1,416,000			単-1号	
流量計	電磁流量計 150A フランジ型 JIS10kF	個	1	1,610,000	1,610,000			単-2号	
揚水管	SGP(白)150A×2.75m	本	17	81,900	1,392,300			単-3号	
付属設備		式	1		145,504				
支持金具・ピット蓋		式	1		145,504			内-1号	
工場塗装工(機械)		式	1		15,390				
工場塗装(メッキ)	HDZT77	t	0.19	81,000	15,390			単-4号	
天井クレーン設備製作 (鯖江除雪基地)		式	1		5,510,000				
天井クレーン設備		式	1		5,510,000				

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
天井クレーン	2t吊ボイストーカー等含む	台	1	5,510,000	5,510,000			単-5号	
間接労務費		式	1		67,000				
純製作費		式	1		10,156,194				
工場管理費		式	1		49,000				
製作原価		式	1		10,205,194				
据付工 (浅水川第1+鯖江基地)		式	1		15,126,852				
消融雪設備輸送工 (浅水川第1)		式	1		27,000				
輸送工		式	1		27,000				
消融雪設備輸送		式	1		27,000			内-2号	
天井クレーン設備輸送工 (鯖江除雪基地)		式	1		124,000				
輸送工		式	1		124,000				
天井クレーン設備輸送		式	1		124,000			内-3号	

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消融雪設備据付 (浅水川第1)		式	1		10,163,110				
取水設備さく井工		式	1		8,470,780				
さく井(散水)		式	1		3,638,680			内-4号	
さく井設置・撤去	大形	式	1		550,200			内-5号	
ケーシング管	FRP400A ケーシング管長54m	式	1		1,938,000			内-6号	
ボトム装置	FRP 400A	式	1		68,100			内-7号	
ストレーナ	FRP 400A 多板式	式	1		2,250,000			内-8号	
砂利	豆砂利 φ6~10mm	式	1		25,800			内-9号	
ポンプ設備据付工		式	1		1,115,214				
取水ポンプ撤去	揚水管等含む(再使用)	台	1		92,136			内-10号	
取水ポンプ据付	揚水管等含む	式	1		118,988			内-11号	
直管	150A 10KF FC製 1F L=400mm	本	2	96,800	193,600			単-6号	

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直管	150A 10KF FC製 2F L=800mm	本	1	133,000	133,000			単-7号	
レギュサ	150A×125A 2F L=150m	個	1	115,000	115,000			単-8号	
ゴム製伸縮可とう管	150A 高圧用 偏心量100mm 埋設型	個	1	221,000	221,000			単-9号	
メカニカル管継手	150A	個	1	20,100	20,100			単-10号	
フランジ接合材	125A ボルト、ナット、パッキン含む	組	1	3,160	3,160			単-11号	
フランジ接合材	150A ボルト、ナット、パッキン含む	組	23	3,620	83,260			単-12号	
仕切弁	150A 10KF FC製	個	1	64,400	64,400			単-13号	
逆止弁	150A 10KF FC製 スイング式	個	1	64,000	64,000			単-14号	
あと施工アンカーボルト	M16×120 メッキ	本	4	203	812			単-15号	
あと施工アンカーボルト	M12×100 メッキ	本	2	109	218			単-16号	
Uボルト	SS400 150A用 ナット含む	本	2	940	1,880			単-17号	
Uボルト	SUS 150A用 ナット含む	本	1	3,660	3,660			単-18号	

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	消融雪設備	金額増減	摘要
送・散水管据付工			式	1		491,143			
送水管撤去	SGP(白)125A		m	8	2,364.34	18,914			単-19号
送水管据付	SGP(白)150A		m	21	4,866.62	102,199			単-20号
送水管	SGP(白)150A		m	21	6,509.09	136,690			単-21号
ソケット	(白)ねじ込み式 150A		個	1	7,190	7,190			単-22号
90° エルボ	(白)ねじ込み式 150A		個	7	13,000	91,000			単-23号
レギュレーサ	150A×125A		個	1	1,570	1,570			単-24号
フランジ	125A 10K 白		枚	1	3,860	3,860			単-25号
フランジ	150A 10K 白		枚	18	5,020	90,360			単-26号
フランジ接合材	125A 10K		組	1	3,160	3,160			単-27号
フランジ接合材	150A 10K		組	10	3,620	36,200			単-28号
付属設備据付工			式	1		54,149			

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ポンプピット蓋		式	1		54,149			内-12号	
直接経費		式	1		31,824				
機械経費		式	1		31,824			内-13号	
天井クレーン設備据付 (鯖江除雪基地)		式	1		589,083				
天井クレーン据付工		式	1		541,959				
天井クレーン撤去	2t吊ホイストカーダサドル 等含む	台	1		191,100			内-14号	
天井クレーン据付	2t吊ホイストカーダサドル 等含む	台	1		350,859			内-15号	
直接経費		式	1		47,124				
機械経費		式	1		47,124			内-16号	
電気工事 (浅水川第1)		式	1		420,837				
配管・配線		式	1		420,837				
厚網電線管	G22	m	3	1,512	4,536			単-29号	

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
厚網電線管	G36	m	3	2,597	7,791			単-30号	
波付硬質合成樹脂管	FEP30	m	58	384	22,272			単-31号	
波付硬質合成樹脂管	FEP40	m	58	410	23,780			単-32号	
異種管接続材	FEP30用 H型	組	2	3,820	7,640			単-33号	
異種管接続材	FEP40用 H型	組	2	4,220	8,440			単-34号	
ベルマウス	FEP30	個	2	441	882			単-35号	
ベルマウス	FEP40	個	2	460	920			単-36号	
プルボックス	300×300×300 SUS WP	個	1	37,242	37,242			単-37号	
管内配線	CV 22mm2-3C	m	62	3,248	201,376			単-38号	
管内配線	CVV 2mm2-3C	m	31	1,348	41,788			単-39号	
管内配線	CVV-S 2mm2-3C	m	31	1,433	44,423			単-40号	
管内配線	IV8mm2	m	31	637	19,747			単-41号	

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気工事 (鯖江除雪基地)		式	1		26,220				
配管・配線		式	1		26,220				
管内配線撤去	CV 5.5mm2 3C	m	10	606	6,060			単-42号	
管内配線撤去	IV5.5mm2	m	10	132	1,320			単-43号	
管内配線	CV 5.5mm2 3C	m	10	1,528	15,280			単-44号	
管内配線	IV5.5mm2	m	10	356	3,560			単-45号	
土木工事 (浅水川第1)		式	1		2,707,002				
作業土工		式	1		431,246				
床掘り	土砂 小規模	m3	90	1,919	172,710			単-46号	
埋戻し	土砂 小規模	m3	40	3,395	135,800			単-47号	
埋戻し	既設井戸埋戻し	m3	10	8,484	84,840			単-48号	
盛土	土砂	m3	3	5,391	16,173			単-49号	

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形	盛土部	m2	13	637	8,281			単-50号	
残土処理	処分費・運搬費含む	m3	40	117	4,680			単-51号	
埋設標識シート	W=150mm×50m 2倍	m	38	230.6	8,762			単-52号	
汚泥処理工		式	1		1,878,400				
汚泥運搬		m3	80	3,180	254,400			単-53号	
汚泥処分		m3	80	20,300	1,624,000			単-54号	
構造物取壊工		式	1		45,800				
構造物とりこわし	鉄筋構造物	m3	2	17,390	34,780			単-55号	
殻運搬	有筋	m3	2	1,870	3,740			単-56号	
殻処分		m3	2	3,640	7,280			単-57号	
ポンプピット		式	1		304,040				
基礎碎石	RC-40 t=20cm	m2	5	1,550	7,750			単-58号	

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	消融雪設備	数量増減	金額増減	摘要
型枠	鉄筋構造物		m2	21	8,595	180,495				単-59号
鉄筋	SD345 D13		t	0.171	196,900	33,669				単-60号
鉄筋	SD345 D16		t	0.045	189,700	8,536				単-61号
コンクリート	鉄筋構造物 24-12-25B B		m3	3	24,530	73,590				単-62号
路側工			式	1		47,516				
歩車道境界ブロック撤去	再利用		m	7	1,232	8,624				単-63号
歩車道境界ブロック据付	B種(180/205×250×60) 0) RC40 18-8-40BB 養生有		m	7	5,556	38,892				単-64号
仮設工 (浅水川第1)			式	1		1,069,600				
交通管理工			式	1		1,069,600				
交通誘導警備員	昼間		式	1		1,069,600				内-17号
共通仮設費			式	1		3,111,000				
共通仮設費			式	1		185,000				

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	消融雪設備	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費		式	1		185,000					
荷重試験費 (鯖江除雪基地)	2t吊天井クレーン	式	1		185,000					内-18号
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,926,000					
純工事費		式	1		18,237,852					
現場管理費		式	1		4,080,000					
据付間接費		式	1		598,000					
据付工事原価		式	1		22,915,852					
工事原価		式	1		33,121,046					

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作工 (大比田消雪設備)		式	1		5,200,000				
消融雪設備製作		式	1		5,200,000				
ポンプ設備製作		式	1		5,200,000				
1号散水ポンプ	80[A]×18.5[kw]以下 ×49.7[m]以上×1.322 [m3/min]以上 付属品 含む	台	1	2,600,000	2,600,000			単-1号	
2号散水ポンプ	80[A]×18.5[kw]以下 ×71.7[m]以上×1.044 [m3/min]以上 付属品 含む	台	1	2,600,000	2,600,000			単-2号	
純製作費		式	1		5,200,000				
製作原価		式	1		5,200,000				
据付工 (大比田消雪設備)		式	1		1,061,962				
消融雪設備輸送工		式	1		126,000				
輸送工		式	1		126,000				
消融雪設備輸送		式	1		126,000			内-1号	

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消融雪設備据付		式	1		902,982				
ポンプ設備据付工		式	1		799,554				
1号散水ポンプ撤去	80[A]×18.5[kw]以下 ×49.7[m]以上×1.322 [m3/min]以上 付属品 含む	台	1	175,616	175,616			単-3号	
1号散水ポンプ据付	80[A]×18.5[kw]以下 ×49.7[m]以上×1.322 [m3/min]以上 付属品 含む	台	1	224,161	224,161			単-4号	
2号散水ポンプ撤去	80[A]×18.5[kw]以下 ×71.7[m]以上×1.044 [m3/min]以上 付属品 含む	台	1	175,616	175,616			単-5号	
2号散水ポンプ据付	80[A]×18.5[kw]以下 ×71.7[m]以上×1.044 [m3/min]以上 付属品 含む	台	1	224,161	224,161			単-6号	
直接経費		式	1		103,428				
機械経費		式	1		103,428			内-2号	
仮設工		式	1		32,980				
交通管理工		式	1		32,980				

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	消融雪設備	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員	昼間	人日	2	16,490	32,980					単-7号
共通仮設費		式	1		265,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		265,000					
純工事費		式	1		1,326,962					
現場管理費		式	1		320,000					
据付間接費		式	1		498,000					
据付工事原価		式	1		2,144,962					
工事原価		式	1		7,344,962					

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作工 (倉見南消雪設備)		式	1		3,740,000				
消融雪設備製作		式	1		3,740,000				
ポンプ設備製作		式	1		3,740,000				
散水ポンプ	125[A]×3段×45[kw] 以下×80.0[m]以上×2 .000[m ³ /min]以上 付 属品含む	台	1	3,740,000	3,740,000			単-1号	
純製作費		式	1		3,740,000				
製作原価		式	1		3,740,000				
据付工 (倉見南消雪設備)		式	1		129,000				
消融雪設備輸送工		式	1		129,000				
輸送工		式	1		129,000				
消融雪設備輸送		式	1		129,000			内-1号	
共通仮設費		式	1		32,000				

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		32,000				
純工事費		式	1		161,000				
現場管理費		式	1		38,000				
据付工事原価		式	1		199,000				
工事原価		式	1		3,939,000				

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作工 (新道北消雪設備)		式	1		1,170,000				
消融雪設備製作		式	1		1,170,000				
ポンプ設備製作		式	1		1,170,000				
散水ポンプ	65[A]×5.5[kw]以下× 26.6[m]以上×0.570[m 3/min]以上 付属品含 む	台	1	1,170,000	1,170,000			単-1号	
純製作費		式	1		1,170,000				
製作原価		式	1		1,170,000				
据付工 (新道北消雪設備)		式	1		430,033				
消融雪設備輸送工		式	1		80,000				
輸送工		式	1		80,000				
消融雪設備輸送		式	1		80,000			内-1号	
消融雪設備据付		式	1		288,913				

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	消融雪設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ポンプ設備据付工		式	1		204,580				
散水ポンプ撤去	65[A]×5.5[kw]以下×26.6[m]以上×0.570[m ³ /min]以上 付属品含む	台	1	89,989	89,989			単-2号	
散水ポンプ据付	65[A]×5.5[kw]以下×26.6[m]以上×0.570[m ³ /min]以上 付属品含む	台	1	114,591	114,591			単-3号	
直接経費		式	1		84,333				
機械経費		式	1		84,333			内-2号	
仮設工		式	1		61,120				
交通管理工		式	1		61,120				
交通誘導警備員	昼間	人日	4	15,280	61,120			単-4号	
共通仮設費		式	1		139,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		139,000				
純工事費		式	1		569,033				

設計内訳書

工事名	福井管内消融雪設備他修繕工事 (当初)					事業区分	機械設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	消融雪設備	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		151,000					
据付間接費		式	1		127,000					
据付工事原価		式	1		847,033					
工事原価		式	1		2,017,033					

一式当たり内訳書

配管支持金具

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接部材費		式	1		3,949			
労務費（一般構造物/鋼付属）	補正しない D 0.029t	基	1	56,600	56,600			
製作補助材料費	鋼製付属設備 3949円	式	1		513			
合 計					61,062			

一式当たり内訳書

消融雪設備輸送

第 2号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬	5.299t 54.2km	式	1		34,000			
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100) (撤去運搬)	0.014t 67.9km	式	1		12,000			
処分費 (t)		t	0.014	25,000	350			
合 計					46,350			

一式当たり内訳書

機械経費

第 3号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン	16t吊 枠付 賃料	日	4	47,000	188,000			
ラフテレーンクレーン	4.9t吊 枠付 賃料	日	0.5	39,000	19,500			
雑機械器具損料	4150円	式	1		4,150			
合 計					211,650			

一式当たり内訳書

配管支持金具

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接部材費		式	1		70,406			
部品費		式	1		122,220			
労務費（一般鋼構造物／鋼付設）	補正しない D 0.351t	基	1	169,800	169,800			
製作補助材料費	鋼製付属設備 70406円	式	1		9,152			
合 計					371,578			

一式当たり内訳書

消融雪設備輸送

第 2号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100)	0.017t 50.6km	式	1		11,000			
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100)	0.217t 55.1km	式	1		19,000			
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100)	0.488t 39.3km	式	1		24,000			
処分費 (t)		t	0.217	25,000	5,425			
合 計					59,425			

一式当たり内訳書

天井クレーン設備輸送

第 3号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100)	1.65t 47.6km	式	1		65,000			
新設工事輸送費(鋼製付属 設備)	1.65t 36.9km	式	1		83,000			
合 計					148,000			

1台あたり内訳書

天井クレーン撤去

第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
天井クレーン撤去	2t吊ホイストカーダサトル等含む	台	1	191, 100	191, 100			
合 計					191, 100			

1台当たり内訳書

天井クレーン据付

第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
天井クレーン据付	2t吊ホイストカーダサトル等含む	台	1	343,980	343,980			
据付補助材料費	消融雪設備 343980円	式	1		6,879			
合 計					350,859			

一式当たり内訳書

機械経費

第 6号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高所作業車	トラック架装 伸縮フォーム・ハースケット型 12m	日	3	15,400	46,200			
雑機械器具損料	924円	式	1		924			
合 計					47,124			

一式当たり内訳書

荷重試験費

第 7号内訳書

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
荷重試験費	2t吊天井クレーン	式	1		185,000			
合 計					185,000			

一式当たり内訳書

天井レール設備輸送

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新設工事輸送費 (鋼製付属設備)	1.8t 57.1km	式	1		84,000			
合計					84,000			

1台当たり内訳書

天井クレーン据付

第 2号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
天井クレーン設備据付	2t吊ホイストカーダサトル 走行レール含	台	1	687,960	687,960			
据付補助材料費	消融雪設備 687960円	式	1		13,759			
合 計					701,719			

1台あたり内訳書

巻上制御箱据付

第 3号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
巻上制御箱据付	2t吊用 インバータ制御	台	1	84,420	84,420			
据付補助材料費	消融雪設備 84420円	式	1		1,688			
合 計					86,108			

一式当たり内訳書

機械経費

第 4号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高所作業車	トラック架装 伸縮フォームハット型 12m	日	4.5	15,400	69,300			
雑機械器具損料	1386円	式	1		1,386			
合 計					70,686			

一式当たり内訳書

荷重試験費

第 5号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
荷重試験費	2t吊天井クレーン	式	1		185,000			
合 計					185,000			

一式当たり内訳書

天井クレーン設備輸送

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100)	1.9t 15.3km	式	1		31,000			
新設工事輸送費(鋼製付属 設備)	1.9t 22.9km	式	1		82,000			
合 計					113,000			

1台当たり内訳書

天井クレーン撤去

第 2号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
天井クレーン撤去	2t吊ホイストカーダサトル含	台	1	191,100	191,100			
合計					191,100			

1台あたり内訳書

巻上制御箱撤去

第 3号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
巻上制御箱撤去	2t吊用 インバータ制御	台	1	28,140	28,140			
合計					28,140			

1台当たり内訳書

天井クレーン据付

第 4号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
天井クレーン据付	2t吊ホイストカーダ付サトル含	台	1	343,980	343,980			
据付補助材料費	消融雪設備 343980円	式	1		6,879			
合 計					350,859			

1台あたり内訳書

巻上制御箱据付

第 5号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
巻上制御箱据付	2t吊用 インバータ制御	台	1	84,420	84,420			
据付補助材料費	消融雪設備 84420円	式	1		1,688			
合 計					86,108			

一式当たり内訳書

機械経費

第 6号内訳書

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高所作業車	トラック架装 伸縮フォームハット型 12m	日	4	15,400	61,600			
雑機械器具損料	1232円	式	1		1,232			
合 計					62,832			

一式当たり内訳書

荷重試験費

第 7号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
荷重試験費	2t吊天井クレーン	式	1		185,000			
合 計					185,000			

一式当たり内訳書

天井クレーン設備輸送

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100)	0.8t 10.4km	式	1		17,000			
新設工事輸送費(鋼製付属 設備)	0.8t 2.4km	式	1		81,000			
合 計					98,000			

1台あたり内訳書

天井クレーン撤去

第 2号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
天井クレーン撤去	1t吊ホイストカーダート等含む	台	1	191,100	191,100			
合 計					191,100			

1台あたり内訳書

天井クレーン据付

第 3号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
天井クレーン設備据付	1t吊ホイストカーゴコントロール等含む	台	1	343,980	343,980			
据付補助材料費	消融雪設備 343980円	式	1		6,879			
合 計					350,859			

一式当たり内訳書

機械経費

第 4号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高所作業車	トラック架装 伸縮フォーム・ハット型 12m	日	3	15,400	46,200			
雑機械器具損料	924円	式	1		924			
合 計					47,124			

一式当たり内訳書

荷重試験費

第 5号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
荷重試験費	1t吊天井クレーン	式	1		145,000			
合 計					145,000			

一式当たり内訳書

天井レール設備輸送

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100)	0.7t 21km	式	1		21,000			
新設工事輸送費(鋼製付属 設備)	0.7t 21km	式	1		81,000			
合計					102,000			

1台当たり内訳書

天井クレーン撤去

第 2号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
天井クレーン撤去	1t吊ホイストカーゴサドル等含む	台	1	191,100	191,100			
合 計					191,100			

1台あたり内訳書

天井クレーン据付

第 3号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
天井クレーン設備据付	1t吊ホイストカーダ°ノトル等含む	台	1	343,980	343,980			
据付補助材料費	消融雪設備 343980円	式	1		6,879			
合 計					350,859			

一式当たり内訳書

機械経費

第 4号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高所作業車	トラック架装 伸縮フレーム・ハット型 12m	日	3	15,400	46,200			
雑機械器具損料	924円	式	1		924			
合 計					47,124			

一式当たり内訳書

荷重試験費

第 5号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
荷重試験費	1t吊天井クレーン	式	1		145,000			
合 計					145,000			

一式当たり内訳書

支持金具・ビット蓋

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接材料費		式	1		28,515			
部品費		式	1		83			
労務費 (一般鋼構造物/鋼付設)	補正しない D 0.19t	基	1	113,200	113,200			
製作補助材料費	鋼製付属設備 28515円	式	1		3,706			
合 計					145,504			

一式当たり内訳書

消融雪設備輸送

第 2号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100)	0.19t 24.5km	式	1		14,000			
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100)	0.19t 12.6km	式	1		13,000			
合 計					27,000			

一式当たり内訳書

天井クレーン設備輸送

第 3号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100)	1.75t 26.3km	式	1		43,000			
新設工事輸送費(鋼製付属 設備)	1.75t 14.3km	式	1		81,000			
合 計					124,000			

一式当たり内訳書

さく井(散水)

第 4号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
労務費 さく井	74m 400A 粘性土含むφ 23.7m 砂・砂質土含むφ2.9m 径質	式	1		1,981,140			
機械経費 さく井	74m 400A 粘性土含むφ 23.7m 砂・砂質土含むφ2.9m 径質	式	1		1,227,712			
ビット等損耗品費	さく井 1981140円	式	1		396,228			
機械経費 (コンダクタパイプ)		式	1		33,600			
合 計					3,638,680			

一式当たり内訳書

さく井設置・撤去

第 5号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
さく井機 設置・撤去	大形	式	1		550,200			
合 計					550,200			

一式当たり内訳書

ケーシング管

第 6号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ケーシング管部品費	FRP 400A L=6.0m	本	7	210,000	1,470,000			
ケーシング管部品費	FRP 400A L=4.0m	本	3	156,000	468,000			
合 計					1,938,000			

一式当たり内訳書

ボトム装置

第 7号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ボトム装置	FRP 400A	個	1	68,100	68,100			
合 計					68,100			

一式当たり内訳書

スレーナ

第 8号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
スレーナ	FRP 400A 多板式 L=4.0m	本	5	450,000	2,250,000			
合 計					2,250,000			

一式当たり内訳書

砂利

第 9号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂利直接材料費	豆砂利 φ6~10mm	m ³	6	4,300	25,800			
合計					25,800			

1台あたり内訳書

取水ポンプ撤去

第 10号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
取水ポンプ撤去	揚水管等含む(再使用)	台	1	92,136	92,136			
合計					92,136			

一式当たり内訳書

取水ポンプ据付

第 11号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ据付 (消融雪設備)	ポンプ据付 46.75m 1台 無 無 無	式	1		116,655			
据付補助材料費	消融雪設備 116655円	式	1		2,333			
合 計					118,988			

一式当たり内訳書

ポンプピット蓋

第 12号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼製付属設備据付	補正しない D 0.17t 無 無 無	式	1		53,088			
据付補助材料費	消融雪設備 53088円	式	1		1,061			
合 計					54,149			

一式当たり内訳書

機械経費

第 13号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン	4.9t吊 枠付賃料	日	0.8	39,000	31,200			
雑機械器具損料	624円	式	1		624			
合 計					31,824			

1台あたり内訳書

天井クレーン撤去

第 14号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
天井クレーン撤去	2t吊ホイストカーダサトル等含む	台	1	191,100	191,100			
合 計					191,100			

1台あたり内訳書

天井クレーン据付

第 15号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
天井クレーン設備据付	2t吊ホイストカーゴパドル等含む	台	1	343,980	343,980			
据付補助材料費	消融雪設備 343980円	式	1		6,879			
合 計					350,859			

一式当たり内訳書

機械経費

第 16号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高所作業車	トラック架装 伸縮フォーム・ハスケット型 12m	日	3	15,400	46,200			
雑機械器具損料	924円	式	1		924			
合 計					47,124			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員

第 17号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	35	16,490	577,150			
交通誘導警備員B		人日	35	14,070	492,450			
合 計					1,069,600			

一式当たり内訳書

第 18号内訳書
荷重試験費
(鯖江除雪基地)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
荷重試験費	2t吊天井クレーン	式	1		185,000			
合 計					185,000			

一式当たり内訳書

消融雪設備輸送

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬	0.42t 537km	式	1		106,000			
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100) (撤去運搬)	0.42t 30.1km	式	1		20,000			
合 計					126,000			

一式当たり内訳書

機械経費

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン	4.9t吊 枠付 賃料	日	2.6	39,000	101,400			
雑機械器具損料	2028円	式	1		2,028			
合 計					103,428			

一式当たり内訳書

消融雪設備輸送

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬	0.240t 547km	式	1		106,000			
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100) (撤去運搬)	0.24t 75.3km	式	1		23,000			
合 計					129,000			

一式当たり内訳書

消融雪設備輸送

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100) (撤去運搬)	0.16t 514km	式	1		68,000			
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100) (撤去運搬)	0.16t 12.9km	式	1		12,000			
合計					80,000			

一式当たり内訳書

機械経費

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン	4.9t吊 枠付 賃料	日	2.12	39,000	82,680			
雑機械器具損料	1653円	式	1		1,653			
合 計					84,333			

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-1号	ポンプ搭載型越流水取水装置	純径間3.0m 有効高0.575m 取水能力0.857m ³ /min 電動ラック式	単位	台	数量	1	単価	41,600,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ搭載型越流水取水装置		純径間3.0m 有効高0.575m 取水能力0.857m ³ /min	台	1	41,600,000	41,600,000		
計						41,600,000		
単価						41,600,000	円/台	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	機側操作盤	屋外自立閉鎖型(SUS製)、遠隔監視装置含む	単位	面	数量	1	単価	20,300,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機側操作盤			面	1	20,300,000	20,300,000		
計						20,300,000		
単価						20,300,000	円/面	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-3号	引込開閉器盤	屋外装柱取付型(SUS製)	単位	面	数量		単価	1,200,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	引込開閉器盤	屋外装柱取付型(SUS製)	面	1	1,200,000	1,200,000		
	計					1,200,000		
	単価					1,200,000	円/面	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-4号	中央監視サーバー改造	機能増設	単位	面	数量		単価	1,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中央監視サーバー改造	機能増設	面	1	1,500,000	1,500,000		
	計					1,500,000		
	単価					1,500,000	円/面	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-5号	工場塗装(メッキ)	HDZT77	単位	t	数量		単価	81,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	溶融亜鉛メッキ	HDZT77	t	1	81,000	81,000		
	計					81,000		
	単価					81,000	円/t	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-6号	送水管撤去	HIVP-RR φ100	単位	m	数量		単価	1,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	送水管撤去	HIVP-RR φ100	m	1	1,860.76	1,860		
	計					1,860		
	単価					1,860	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 06
							歩掛使用年月	2023. 06
							労務調整係数	1. 000-00000002000
単一7号	送水管据付	SGP(白) 100A	単位	m	数量		単価	
						100		3, 893. 29
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送水管据付 (消融雪設備)		100A 100m 無 無 無 無	式	1		381, 696		
据付補助材料費		消融雪設備 381696円	式	1		7, 633		
計						389, 329		
単価						3, 893. 29	円/m	

							単価使用年月	2023. 06
							歩掛使用年月	2023. 06
							労務調整係数	1. 000-00000002000
単一8号	送水管	SGP(白) 100A	単位	m	数量		単価	
						4		3, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管 (SGP) 白		白ねじ無し管 100A	本	1	13, 400	13, 400		
計						13, 400		
単価						3, 350	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023. 06	
							歩掛使用年月	2023. 06	
							労務調整係数	1. 000-00000002000	
単一9号	90° エルボ	(白) 衫 100A	単位	個	数量		1	単価	2, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	90° エルボ	(白) 衫 100A	個	1	2, 930	2, 930			
	計					2, 930			
	単価					2, 930	円/個		

							単価使用年月	2023. 06	
							歩掛使用年月	2023. 06	
							労務調整係数	1. 000-00000002000	
単一10号	ソケット	(白) 衫 100A	単位	個	数量		1	単価	2, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ソケット	(白) 衫 100A	個	1	2, 440	2, 440			
	計					2, 440			
	単価					2, 440	円/個		

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-11号	バルブソケット	HI継手 φ100 金属入り	単位	個	数量		1	単価	15,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バルブソケット		HI継手 φ100 金属入り	個	1	15,100	15,100			
計						15,100			
単価						15,100	円/個		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-12号	フランジ	100A×10k 白 矽	単位	枚	数量		1	単価	2,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フランジ		100A×10k 矽	枚	1	2,520	2,520			
計						2,520			
単価						2,520	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-13号	ワラジ [®] 接合材	100A×10k(ボ [®] ルト・ナット・パ [®] ッキン含む)	単位	組	数量		単価	2,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ワラジ [®] 接合材	100A×10k(ボ [®] ルト・ナット・パ [®] ッキン含む)	組	1	2,450	2,450		
	計					2,450		
	単価					2,450	円/組	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-14号	Uボ [®] ルト	SS400 100A用 ナット含む	単位	本	数量		単価	423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	Uボ [®] ルト	SS400 100A用 ナット含む	本	1	423	423		
	計					423		
	単価					423	円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単一15号	あと施工アンカーボルト	SUS M16*120	単位	本	数量		1	単価	1,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	あと施工アンカーボルト	SUS M16×120	本	1	1,110	1,110			
	計					1,110			
	単価					1,110	円/本		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単一16号	ポンプ 搭載型越流水取水装置据付	純径間3.0m、有効高0.575m、取水能力0.857m ³ /min 電動フック式	単位	台	数量		1	単価	1,299,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ポンプ 搭載型越流水取水装置	純径間3.0m、有効高0.575m、取水能力0.857m ³ /min 電動	台	1	1,274,112	1,274,112			
	据付補助材料費	消融雪設備 1274112円	式	1		25,482			
	計					1,299,594			
	単価					1,299,594	円/台		

1 次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-17号	機側操作盤据付	屋外自立閉鎖型 遠隔監視装置含む	単位	面	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機側操作盤据付	屋外自立閉鎖型 遠隔監視装置含む	面	1	130,410	130,410	
	計					130,410	
	単価					130,410	円/面

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-18号	引込開閉器盤据付	屋外装柱取付型(SUS製)	単位	面	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	分電盤取付 (ポール取付)	分電盤(ポール取付) 新設	面	1	18,530	18,530	
	計					18,530	
	単価					18,530	円/面

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-19号	厚鋼電線管	G54	単位	m	数量		単価	3,961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	m	1	2,702	2,702		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 54 15%	m	1	1,259	1,259		
計						3,961		
単価						3,961	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-20号	厚鋼電線管	G36	単位	m	数量		単価	2,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	m	1	1,837	1,837		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 36 15%	m	1	760	760		
計						2,597		
単価						2,597	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一21号	厚鋼電線管	G22	単位	m	数量		単価	1,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	m	1	1,081	1,081		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 22 15%	m	1	431	431		
計						1,512		
単価						1,512	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一22号	波付硬質合成樹脂管	FEP65	単位	m	数量		単価	546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 65mm 1条 15%	m	1	546.1	546		
計						546		
単価						546	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一23号	波付硬質合成樹脂管	FEP50	単位	m	数量		単価	470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 15%	m	1	470.2	470		
計						470		
単価						470	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一24号	波付硬質合成樹脂管	FEP30	単位	m	数量		単価	384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 15%	m	1	384	384		
計						384		
単価						384	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-25号	金属製可とう電線管	#63	単位	m	数量		1	単価	5,104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金属製可とう電線管敷設		63mm以下 新設	m	1	2,624	2,624			
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 63mm	m	1	2,480	2,480			
計						5,104			
単価						5,104	円/m		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-26号	金属製可とう電線管	#38	単位	m	数量		1	単価	2,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1,434	1,434			
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 38mm	m	1	978	978			
計						2,412			
単価						2,412	円/m		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-27号	管内配線	VVR 38mm2-3C	単位	m	数量		1	単価	4,031
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,205	2,205			
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 38mm2-3C	m	1	1,826	1,826			
計						4,031			
単価						4,031	円/m		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-28号	管内配線	VVR 14mm2-2C	単位	m	数量		1	単価	1,688
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,213	1,213			
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)		VV-R(SV) 14mm2-2C	m	1	475	475			
計						1,688			
単価						1,688	円/m		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-29号	管内配線	600V CV38mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	3,945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,205	2,205		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 38mm2 3心	m	1	1,740	1,740		
計						3,945		
単価						3,945	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-30号	管内配線	600V CV14mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,213	1,213		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 14mm2 2心	m	1	477	477		
計						1,690		
単価						1,690	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-31号	管内配線	IV14mm2	単位	m	数量		1	単価	737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	507.2	507			
I V電線 (6 0 0 Vビニル絶縁電線)		IV 14mm2	m	1	230	230			
計						737			
単価						737	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-32号	プルボックス設置	500*500*400 SUS WP	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プルボックス設置	各種 新設 50cm 50cm 40cm	個	1	15,440	15,440			
プルボックス	500*500*400 SUS WP	個	1	63,400	63,400			
あと施工アンカーボルト	SUS M8×65	本	4	230	920			
計					79,760			
単価					79,760	円/個		

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-33号	エントランスキャップ	G54	単位	個	数量		1	単価	3,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼製電線管用付属品(厚鋼電線管用)		ターミナルキャップ G54	個	1	3,290	3,290			
計						3,290			
単価						3,290	円/個		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-34号	エントランスキャップ	G36	単位	個	数量		1	単価	1,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼製電線管用付属品(厚鋼電線管用)		ターミナルキャップ G36	個	1	1,460	1,460			
計						1,460			
単価						1,460	円/個		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-35号	ボックスコネクタ	防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼電線管用63mm	単位	個	数量		単価	1,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 63mm	個	1	1,940	1,940		
	計					1,940		
	単価					1,940	円/個	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-36号	ボックスコネクタ	防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼電線管用38mm	単位	個	数量		単価	587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 38mm	個	1	587	587		
	計					587		
	単価					587	円/個	

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 06	
						歩掛使用年月	2023. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000002000	
単一37号	ユニオンカップ リング [*]	防水ユニオンカップ リング [*] 厚鋼用63mm	単位	個	数量	1	単価	1, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンカップリング 厚鋼用 63mm	個	1	1, 940	1, 940		
計						1, 940		
単価						1, 940	円/個	

						単価使用年月	2023. 06	
						歩掛使用年月	2023. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000002000	
単一38号	ユニオンカップ リング [*]	防水ユニオンカップ リング [*] 厚鋼用38mm	単位	個	数量	1	単価	842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンカップリング 厚鋼用 38mm	個	1	842	842		
計						842		
単価						842	円/個	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-39号	異種管接続材	FEP65用 H型	単位	組	数量		1	単価	5,420
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品 (FEP用)		異種管接続材料 (H型) 65mm		組	1	5,420	5,420		
計							5,420		
単価							5,420	円/組	

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-40号	異種管接続材	FEP30用 H型	単位	組	数量		1	単価	3,820
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品 (FEP用)		異種管接続材料 (H型) 30mm		組	1	3,820	3,820		
計							3,820		
単価							3,820	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単一41号	接地設置工	D種	単位	極	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	14,627
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	5,512	5,512		
連結式接地棒		φ14×1500mm	本	3	2,810	8,430		
連結式接地棒用リード端子		φ14用 22mm2×500	本	1	685	685		
計						14,627		
単価						14,627	円/極	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-42号	引込柱建柱	コンクリート柱 10m 19cm 3.5kN	単位	本	数量	1	単価	163,286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート柱建柱	コンクリート柱10m以下 新設	本	1	146,400	146,400		
	コンクリート根かせ	A型 (バンド付)	個	1	5,630	5,630		
	自在バンド	3BD-HD-17	個	3	2,010	6,030		
	自在バンド	IBT-315	個	6	871	5,226		
	計					163,286		
	単価					163,286	円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-43号	コンクリート	小型構造物 18-8-40BB	単位	m3	数量		1	単価	33,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	33,250	33,250			
計						33,250			
単価						33,250	円/m3		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-44号	型枠	小型構造物	単位	m2	数量		1	単価	7,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	7,748	7,748			
計						7,748			
単価						7,748	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-45号	光ケーブル地中管内配線	SM-4C	単位	m	数量		1	単価	602
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設		m	1	242.6	242		
光ケーブル(4芯テープスロット)		SM 1.31μm 4C		m	1	360	360		
計							602		
単価							602	円/m	

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-46号	光ケーブル分岐接続	5芯以下	単位	箇所	数量		1	単価	61,190
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		5芯以下(心)以下 1本/箇所		箇所	1	61,190	61,190		
計							61,190		
単価							61,190	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-47号	光ケーブル成端接続	5芯以下	単位	箇所	数量		単価	29,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル成端	5芯-7 ⁺ (心)以下	箇所	1	29,690	29,690		
	計					29,690		
	単価					29,690	円/箇所	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-48号	光ケーブル接続損失試験	20芯以下	単位	対向	数量		単価	23,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル接続損失試験	20芯以下	対向	1	23,630	23,630		
	計					23,630		
	単価					23,630	円/対向	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-49号	光ケーブル伝送損失試験	20芯以下	単位	方向	数量	1	単価	16,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20芯以下	方向	1	16,970	16,970		
計						16,970		
単価						16,970	円/方向	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-50号	クロージャ用後分岐接続材	分岐接続 40芯以下	単位	組	数量	1	単価	11,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 40C以下 4穴用	組	1	11,200	11,200		
計						11,200		
単価						11,200	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-51号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	1,919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,919	1,919		
計						1,919		
単価						1,919	円/m3	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-52号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	3,395
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,395	3,395		
計						3,395		
単価						3,395	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-53号	残土処分	整地	単位	m ³	数量		単価	
						1		121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース)標準(10,000m ³ 未満) 無し	m ³	1	121.4	121		
計						121		
単価						121	円/m ³	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-54号	埋設標識シート敷設	W300 2倍	単位	m	数量		単価	
						50		376.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	50	88.2	4,410		
埋設標識シート		300mm×50m 2倍	巻	1	14,400	14,400		
計						18,810		
単価						376.2	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-55号	U形水路	W3000×H1500×L2000 戸当金物等含む	単位	本	数量		単価	
						1		5,140,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U形水路		W3000×H1500 戸当金物等含む	本	1	5,140,000	5,140,000		
計						5,140,000		
単価						5,140,000	円/本	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-56号	交通誘導警備員	昼間	単位	人日	数量		単価	
						10		15,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	5	16,490	82,450		
交通誘導警備員B			人日	5	14,070	70,350		
計						152,800		
単価						15,280	円/人日	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
機側操作盤	名称	規格	単位	面	数量	金額	単価
					1		20, 300, 000
	機側操作盤機器単体費	SUS	面	1	20, 300, 000	20, 300, 000	
	計					20, 300, 000	
	単価					20, 300, 000	円/面

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
直接部材費	名称	規格	単位	式	数量	金額	単価
					1		3, 949
	溝形鋼 (市中) SS400 100×50×5	各種	kg	29	136. 18	3, 949	
	計					3, 949	
	単価					3, 949	円/式

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価
労務費 (一般構造物/鋼付属)	補正しない D 0.029t					1	56,600
機械設備製作工		人	2	28,300		56,600	
計						56,600	
単価						56,600	円/基

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
製作補助材料費	鋼製付属設備 3949円					1	513
補助材料費		式	1			513	
計						513	
単価						513	円/式

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
修繕工事輸送費 (全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0) (撤去運搬)	0. 014t 67. 9km					1	12, 000
運搬費用		式	1			12, 000	
計						12, 000	
単価						12, 000	円 / 式

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
名称	規格	単位	t	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)						100	25, 000
処分費	廃プラスチック	t	100	25, 000		2, 500, 000	
計						2, 500, 000	
単価						25, 000	円 / t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
送水管撤去	HIVP-RR φ100	単位	m	数量	100	単価 1,860.76
機械設備据付工		人	1.95	28,140	54,873	
配管工		人	3.51	23,940	84,029	
普通作業員		人	2.34	20,160	47,174	
計					186,076	
単価					1,860.76	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
送水管据付 (消融雪設備)	100A 100m 無 無 無 無					1	381,696
機械設備据付工		人		4	28,140	112,560	
配管工		人		7.2	23,940	172,368	
普通作業員		人		4.8	20,160	96,768	
計						381,696	
単価						381,696	円/式

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
据付補助材料費	消融雪設備 381696円	単位	式	数量	1	単価	7, 633
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費		式	1		7, 633		
計					7, 633		
単価					7, 633	円/式	

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
ポンプ 搭載型越流水取水装置	純径間3. 0m、有効高0. 575m、取水能力0. 857m ³ /min 電	単位	台	数量	1	単価	1, 274, 112
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工		人	38. 4	28, 140	1, 080, 576		
普通作業員		人	9. 6	20, 160	193, 536		
計					1, 274, 112		
単価					1, 274, 112	円/台	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
据付補助材料費	名称	規格	単位	式	数量	金額	単価
		消融雪設備 1274112円				1	25,482
			単位	式	数量	単価	金額
補助材料費					1	25,482	摘要
計						25,482	
単価						25,482	円/式

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
機側操作盤据付	名称	規格	単位	面	数量	金額	単価
		屋外自立閉鎖型 遠隔監視装置含む				1	130,410
			単位	面	数量	単価	金額
機械設備据付工					2.7	28,140	摘要
普通作業員			人		2.7	20,160	
計						130,410	
単価						130,410	円/面

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	分電盤取付 (ポール取付)	分電盤 (ポール取付) 新設	単位	面	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10	18, 530
								摘要
電工			人	5. 2	22, 050	114, 660		
普通作業員			人	3. 5	20, 160	70, 560		
諸雑費 (まるめ)			式	1		80		
計						185, 300		
単価						18, 530	円/面	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
雑機械器具損料	4150円	単位	式	数量		単価	4,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料		式	1		4,150		
計					4,150		
単価					4,150	円/式	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		単価	2,702
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	12.25	22,050	270,112		
諸雑費 (まるめ)		式	1		88		
計					270,200		
単価					2,702	円/m	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
厚鋼電線管 (G)	呼び径 54 15%	m	1				1,259	
厚鋼電線管	G 5 4	m	1	1,095.98	1,095			
附属品費 15%		式	1		164			
計					1,259			
単価					1,259		円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	m	100				1,837	
電工		人	8.33	22,050	183,676			
諸雑費 (まるめ)		式	1		24			
計					183,700			
単価					1,837		円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	厚鋼電線管 (G)	呼び径 36 15%	単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	厚鋼電線管	G 3 6	m	1	661	661	760
	附属品費 15%		式	1		99	
	計					760	
	単価					760	円/m

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電工		人	4.9	22,050	108,045	1,081
	諸雑費 (まるめ)		式	1		55	
	計					108,100	
	単価					1,081	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
厚鋼電線管 (G)	呼び径 22 15%	m	1	375.42	375	431
厚鋼電線管	G 2 2	m	1	375.42	375	
附属品費 15%		式	1		56	
計					431	
単価					431	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設 15%	道路沿い(地中) 新設 FEP 65mm 1条	単位	m			546. 1
電工		人	0. 5	22, 050	11, 025	
波付硬質ポリエチレン電線管	F E P 6 5 mm	m	100	379	37, 900	
附属品費 15%		式	1		5, 685	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					54, 610	
単価					546. 1	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設 15%	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条	単位	m			
					100	単価 470. 2
電工		人	0. 5	22, 050	11, 025	
波付硬質ポリエチレン電線管	F E P 5 0 m m	m	100	313	31, 300	
附属品費 15%		式	1		4, 695	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					47, 020	
単価					470. 2	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設 15%	道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条	単位	m			
					100	単価 384
電工		人	0. 5	22, 050	11, 025	
波付硬質ポリエチレン電線管	F E P 3 0 m m	m	100	238	23, 800	
附属品費 15%		式	1		3, 570	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					38, 400	
単価					384	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	
金属製可とう電線管敷設	63mm以下 新設	m				100	2, 624
電工		人	11. 9	22, 050	262, 395		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					262, 400		
単価					2, 624	円/m	

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	
金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	m				100	1, 434
電工		人	6. 5	22, 050	143, 325		
諸雑費 (まるめ)		式	1		75		
計					143, 400		
単価					1, 434	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
				100			2, 205
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	10	22, 050	220, 500		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					220, 500		
単価					2, 205	円/m	

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)	VV-R(SV) 38mm2-3C	単位	m	数量		単価	
				1			1, 826
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁シースケーブル	VV-R (SV) 38mm2 3心	m	1	1, 826	1, 826		
計					1, 826		
単価					1, 826	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
					100		1, 213
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	5. 5	22, 050	121, 275		
諸雑費 (まるめ)		式	1		25		
計					121, 300		
単価					1, 213	円/m	

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
VVRケーブル (600Vビニル絶縁ケーブル)	VV-R(SV) 14mm2-2C	単位	m	数量		単価	
					1		475
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁シースケーブル	VV-R (SV) 14mm2 2心	m	1	475	475		
計					475		
単価					475	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
	CVケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケ ーブル)	600V CV 38mm2 3心	単位	m	数量	1	単価
	金額	1, 740					
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V (CV) 3 8 m m 2 3 心	m	1	1, 740	1, 740	
計						1, 740	
単価						1, 740	円 / m

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
	CVケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケ ーブル)	600V CV 14mm2 2心	単位	m	数量	1	単価
	金額	477					
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V (CV) 1 4 m m 2 2 心	m	1	477	477	
計						477	
単価						477	円 / m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
					100		507. 2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	2. 3	22, 050	50, 715		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					50, 720		
単価					507. 2	円/m	

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
I V電線 (6 0 0 Vビニル絶縁電線)	I V 14mm2	単位	m	数量		単価	
					1		230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線	I V 1 4 m m 2	m	1	230	230		
計					230		
単価					230	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
	プルボックス設置	各種 新設 50cm 50cm 40cm	単位	個	数量		単価
						1	15, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0. 7	22, 050	15, 435	
諸雑費 (まるめ)			式	1		5	
計						15, 440	
単価						15, 440	円/個

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量		単価
						1	5, 512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0. 25	22, 050	5, 512	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						5, 512	
単価						5, 512	円/極

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	コンクリート柱建柱	コンクリート柱10m以下 新設	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート柱	10m 19cm 3. 5kN	本	1	46, 200	46, 200		146, 400
電工			人	1. 8	22, 050	39, 690		
普通作業員			人	3	20, 160	60, 480		
諸雑費 (まるめ)			式	1		30		
計						146, 400		
単価						146, 400	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 242.6
電工		人	1.1	22,050	24,255	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					24,260	
単価					242.6	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
光ケーブル直線接続	57-7° (心)以下 1本/箇所					1		61,190
電気通信技術者		人		1.01	36,225	36,587		
電気通信技術員		人		1.01	24,360	24,603		
諸雑費 (まるめ)		式		1		0		
計						61,190		
単価						61,190	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

光ケーブル成端	57-7° (心)以下	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	29,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者		人	0.49	36,225	17,750			
電気通信技術員		人	0.49	24,360	11,936			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					29,690			
単価					29,690	円/箇所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	対向	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル接続損失試験	20心以下					1	23,630
電気通信技術者		人		0.39	36,225	14,127	
電気通信技術員		人		0.39	24,360	9,500	
諸雑費(まるめ)		式		1		3	
計						23,630	
単価						23,630	円/対向

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	方向	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル伝送損失試験	20心以下					1	16,970
電気通信技術者		人		0.28	36,225	10,143	
電気通信技術員		人		0.28	24,360	6,820	
諸雑費(まるめ)		式		1		7	
計						16,970	
単価						16,970	円/方向

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量		単価	
					100		88. 2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0. 4	22, 050	8, 820		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					8, 820		
単価					88. 2	円/m	

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
埋設標識シート	埋設標識シート	単位	巻	数量		単価	
	300mm×50m 2倍				1		14, 400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート	300mm×50m 2倍	巻	1	14, 400	14, 400		
計					14, 400		
単価					14, 400	円/巻	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		16,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	16,485	16,485			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					16,490			
単価					16,490	円/人日		

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		14,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	14,070	14,070			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					14,070			
単価					14,070	円/人日		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一1号	散水管(直孔)	SGP(白) 50A 直孔型 φ3.0mm @2.0m	単位	m	数量		単価	
					4			7,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水管(直孔)		SGP(白) 50A 直孔型 φ3.0mm @2.0m	本	1	29,600	29,600		
計						29,600		
単価						7,400	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一2号	工場塗装(メッキ)	HDZT-77	単位	t	数量		単価	
					1			81,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶融亜鉛メッキ		HDZT-77	t	1	81,000	81,000		
計						81,000		
単価						81,000	円/t	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-3号	天井クレーン	2t吊ホイスト ガード サドル等含む	単位	台	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	天井クレーン	2t吊ホイスト ガード サドル等含む	台	1	5,280,000	5,280,000	5,280,000
	計						5,280,000
	単価						5,280,000 円/台

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-4号	送水管撤去	SGP(白) 50A	単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	送水管撤去	SGP(白) 50A	m	1	1,574.48	1,574	1,574
	計						1,574
	単価						1,574 円/m

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-5号	送水管撤去	HIVP50	単位	m	数量		1	単価	2,213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
送水管撤去		HIVP50	m	1	2,213.97	2,213			
計						2,213			
単価						2,213	円/m		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-6号	送水管撤去	HIVP65	単位	m	数量		1	単価	2,442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
送水管撤去		HIVP65	m	1	2,442.92	2,442			
計						2,442			
単価						2,442	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一7号	散水管撤去	HIVP50	単位	m	数量		単価	2,289
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水管撤去		HIVP50	m	1	2,289.16	2,289		
計						2,289		
単価						2,289	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一8号	送水管据付	SGP(白) 50A	単位	m	数量		単価	2,919.97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送水管据付(消融雪設備)		50A 100m 無 無 無 無	式	1		286,272		
据付補助材料費		消融雪設備 286272円	式	1		5,725		
計						291,997		
単価						2,919.97	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-9号	散水管据付	SGP(白) 50A	単位	m	数量		単価
					100		2,971.38
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
散水管据付 (消融雪設備)		50A 100m 無 無 無 無	式	1		291,312	
据付補助材料費		消融雪設備 291312円	式	1		5,826	
計						297,138	
単価						2,971.38	円/m

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-10号	送水管	SGP(白)50A	単位	m	数量		単価
					4		1,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガス管 (SGP) 白		白ねじ無し管 50A	本	1	5,900	5,900	
計						5,900	
単価						1,475	円/m

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単一11号	90° エルボ	(白) 衫 50A	単位	個	数量		1	単価	555
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	90° エルボ	(白) 衫 50A	個	1	555	555			
	計					555			
	単価					555	円/個		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単一12号	45° エルボ	(白) 衫 50A	単位	個	数量		1	単価	915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	45° エルボ	(白) 衫 50A	個	1	915	915			
	計					915			
	単価					915	円/個		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-13号	ニツプル	(白) 衫 [〃] 50A	単位	個	数量		1	単価	442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ニツプル	(白) 衫 [〃] 50A	個	1	442	442			
	計					442			
	単価					442	円/個		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-14号	ユニオン	(白) 衫 [〃] 50A	単位	個	数量		1	単価	1,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ユニオン	(白) 衫 [〃] 50A	個	1	1,850	1,850			
	計					1,850			
	単価					1,850	円/個		

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-15号	フランジ	50A 10k 白 矽	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フランジ	50A×10k 白 矽	個	1	1,280	1,280		
	計					1,280		
	単価					1,280	円/枚	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-16号	フランジ 接合材	50A×10k (ホルト・ナット・パッキン含む)	単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フランジ 接合材	50A×10k (ホルト・ナット・パッキン含む)	組	1	2,060	2,060		
	計					2,060		
	単価					2,060	円/組	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-17号	ホ-ルハ-ルフ	50A×10k 黄銅製 ｼﾝ	単位	個	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ホ-ルハ-ルフ	50A×10k 黄銅製 ｼﾝ	個	1	10,500	10,500	
	計					10,500	
	単価					10,500	円/個

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-18号	Uホ-ル	SS400 50A用 ナット含む	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	Uホ-ル	SS400 50A用 ナット含む	本	1	247	247	
	計					247	
	単価					247	円/本

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-19号	Uボルト	SS400 65A用 ナット含む	単位	本	数量	1	単価	323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Uボルト		SS400 65A用 ナット含む	本	1	323	323		
計						323		
単価						323	円/本	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-20号	あと施工アンカーボルト	M16×120 メッキ	単位	本	数量	1	単価	203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
あと施工アンカーボルト		M16×120 メッキ	本	1	203	203		
計						203		
単価						203	円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単一21号	コンクリート基礎	□300×350	単位	個	数量		1	単価	3,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート基礎		□300×350	個	1	3,550	3,550			
計						3,550			
単価						3,550	円/個		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単一22号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		1	単価	1,919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,919	1,919			
計						1,919			
単価						1,919	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-23号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量		1	単価	3,395
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,395	3,395			
計						3,395			
単価						3,395	円/m3		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-24号	残土処分	整地	単位	m3	数量		1	単価	121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ル-ス ⁺) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	121.4	121			
計						121			
単価						121	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-25号	管内配線撤去	CV5.5mm2-3C	単位	m	数量		1	単価	606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	606.4	606			
計						606			
単価						606	円/m		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-26号	管内配線撤去	IV5.5mm2	単位	m	数量		1	単価	132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	132.3	132			
計						132			
単価						132	円/m		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-27号	管内配線	CV5.5mm2-3C	単位	m	数量		1	単価	1,528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,213	1,213			
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 5.5mm2 3心	m	1	315	315			
計						1,528			
単価						1,528	円/m		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-28号	管内配線	IV5.5mm2	単位	m	数量		1	単価	356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	264.6	264			
IV電線 (600Vビニル絶縁電線)		IV 5.5mm2	m	1	92	92			
計						356			
単価						356	円/m		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単-29号	交通誘導警備員	昼間	単位	人日	数量	55	単価	14, 554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	11	16, 490	181, 390		
	交通誘導警備員 B		人日	44	14, 070	619, 080		
	計					800, 470		
	単価					14, 554	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

直接部材費		単位	式	数量	単価	金額	単価	70,406
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
溝形鋼 (市中) SS400 100×50×5	各種	k g	34	136.18	4,630			
平鋼 SS400 9×150	各種	k g	19	339.68	6,453			
平鋼 SS400 9×50	SS400 9×50~75	k g	79	144.98	11,453			
鋼管 SGP・耐溝状腐食電縫鋼管 黒 (k g)	SGP 黒ねじ無し管 65A	k g	204	234.66	47,870			
計					70,406			
単価					70,406	円/式		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
部品費	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
	キャップ	φ65 黒 溶接	個		42	2,910	122,220	122,220	
	計						122,220		
	単価						122,220	円/式	

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
労務費 (一般鋼構造物/鋼付設)	名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
	機械設備製作工	補正しない D 0.351t	人		6	28,300	169,800	169,800	
	計						169,800		
	単価						169,800	円/基	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
製作補助材料費	鋼製付属設備 70406円	単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
補助材料費		式	1		9,152		9,152
計					9,152		
単価					9,152	円/式	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
修繕工事輸送費(全工種 D ≤ 100)	0.017t 50.6km	単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
運搬費用		式	1		11,000		11,000
計					11,000		
単価					11,000	円/式	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100)	0.217t 55.1km	単位	式	数量	1	単価
							19,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		19,000	
計						19,000	
単価						19,000	円/式

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100)	0.488t 39.3km	単位	式	数量	1	単価
							24,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		24,000	
計						24,000	
単価						24,000	円/式

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		25, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	廃プラスチック	t	100	25, 000	2, 500, 000		
計					2, 500, 000		
単価					25, 000	円 / t	

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
修繕工事輸送費 (全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0)	1. 65t 47. 6km	単位	式	数量		単価	
					1		65, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用		式	1		65, 000		
計					65, 000		
単価					65, 000	円 / 式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
新設工事輸送費 (鋼製付属設備)	1.65t 36.9km						1	83,000
運搬費用		式		1		83,000		
計						83,000		
単価						83,000	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
送水管撤去	SGP(白) 50A	単位	m	数量	100	単価 1, 574. 48
機械設備据付工		人	1. 65	28, 140	46, 431	
配管工		人	2. 97	23, 940	71, 101	
普通作業員		人	1. 98	20, 160	39, 916	
計					157, 448	
単価					1, 574. 48	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
送水管撤去	HIVP50	単位	m	数量	100	単価 2, 213. 97
機械設備据付工		人	2. 32	28, 140	65, 284	
配管工		人	4. 18	23, 940	100, 069	
普通作業員		人	2. 78	20, 160	56, 044	
計					221, 397	
単価					2, 213. 97	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
送水管撤去	HIVP65	単位	m	数量	100	単価 2, 442. 92
機械設備据付工		人	2. 56	28, 140	72, 038	
配管工		人	4. 61	23, 940	110, 363	
普通作業員		人	3. 07	20, 160	61, 891	
計					244, 292	
単価					2, 442. 92	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
散水管撤去	HIVP50	単位	m	数量	100	単価 2, 289. 16
機械設備据付工		人	3. 3	28, 140	92, 862	
配管工		人	3. 3	23, 940	79, 002	
普通作業員		人	2. 83	20, 160	57, 052	
計					228, 916	
単価					2, 289. 16	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
送水管据付 (消融雪設備)	50A 100m 無 無 無 無					1	286,272
機械設備据付工		人		3	28,140	84,420	
配管工		人		5.4	23,940	129,276	
普通作業員		人		3.6	20,160	72,576	
計						286,272	
単価						286,272	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

据付補助材料費		消融雪設備 286272円		単位	式	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費				式	1		5, 725		
計							5, 725		
単価							5, 725	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
散水管据付 (消融雪設備)	50A 100m 無 無 無 無						1	291, 312
機械設備据付工		人		4. 2	28, 140	118, 188		
配管工		人		4. 2	23, 940	100, 548		
普通作業員		人		3. 6	20, 160	72, 576		
計						291, 312		
単価						291, 312	円 / 式	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
据付補助材料費	名称	規格	単位	式	数量	金額	単価
		消融雪設備 291312円				1	5,826
			式	1		5,826	
						5,826	
						5,826	円/式

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
天井クレーン撤去	名称	規格	単位	台	数量	金額	単価
		2t吊ボイスト ガード サトル等含む				1	191,100
			人	5	28,140	140,700	
			人	2.5	20,160	50,400	
						191,100	
						191,100	円/台

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天井クレーン据付	2t吊ホイスト ガード サドル等含む	台	1			単価	343,980
機械設備据付工		人	9	28,140	253,260		
普通作業員		人	4.5	20,160	90,720		
計					343,980		
単価					343,980	円/台	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付補助材料費	消融雪設備 343980円	式	1			単価	6,879
補助材料費		式	1		6,879		
計					6,879		
単価					6,879	円/式	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	雑機械器具損料	924円	単位	式	数量	1	単価
							924
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	雑器具損料		式	1		924	
	計					924	
	単価					924	円/式

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価
							606.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電工		人	2.75	22,050	60,637	
	諸雑費(まるめ)		式	1		3	
	計					60,640	
	単価					606.4	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	132.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.6	22,050	13,230		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					13,230		
単価					132.3	円/m	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	1,213
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	5.5	22,050	121,275		
諸雑費(まるめ)		式	1		25		
計					121,300		
単価					1,213	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 5.5mm2 3心	m	1	315	315	単価	315
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V (CV) 5.5mm2 3心	m	1	315	315		
計					315		
単価					315	円/m	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	m	100			単価	264.6
電工		人	1.2	22,050	26,460		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					26,460		
単価					264.6	円/m	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 06
							歩掛使用年月	2023. 06
							労務調整係数	1. 000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
IV電線 (6 0 0 V ビニル絶縁電線)	IV 5. 5mm2	m	1	92	92		92	
6 0 0 V ビニル絶縁電線	IV 5. 5mm2	m	1	92. 2	92			
計					92			
単価					92		円 / m	

							単価使用年月	2023. 06
							歩掛使用年月	2023. 06
							労務調整係数	1. 000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
交通誘導警備員 A		人日	1	16, 485	16, 485		16, 490	
交通誘導警備員 A		人	1	16, 485	16, 485			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					16, 490			
単価					16, 490		円 / 人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	14,070	14,070		14,070
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					14,070		
単価					14,070	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一1号	天井クレーン	2t吊ボイスト ガーダ サドル 走行レール含	単位	台	数量		単価	5,650,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天井クレーン	2t吊ボイスト ガーダ サドル 走行レール含	台	1	5,650,000	5,650,000		
	計					5,650,000		
	単価					5,650,000	円/台	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一2号	巻上制御箱	2t吊用 インバータ制御	単位	台	数量		単価	1,700,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巻上制御箱	2t吊用 インバータ制御	台	1	1,700,000	1,700,000		
	計					1,700,000		
	単価					1,700,000	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-3号	管内配線	CV5.5sq-3C	単位	m	数量	1	単価	1,528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,213	1,213		
CVケーブル(600V架橋ポリケーブル)		600V CV 5.5mm2 3心	m	1	315	315		
計						1,528		
単価						1,528	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-4号	管内配線	IV5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	264.6	264		
IV電線(600Vビニル絶縁電線)		IV 5.5mm2	m	1	92	92		
計						356		
単価						356	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
新設工事輸送費 (鋼製付属設備)	1.8t 57.1km					1	84,000
運搬費用		式		1		84,000	
計						84,000	
単価						84,000	円/式

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	摘要
天井クレーン設備据付	2t吊ホイスト ガード付 サトル 走行レール含					1	687,960
機械設備据付工		人		18	28,140	506,520	
普通作業員		人		9	20,160	181,440	
計						687,960	
単価						687,960	円/台

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
据付補助材料費	名称	規格	単位	式	数量	金額	単価
		消融雪設備 687960円					13,759
			式	1		13,759	
	計					13,759	
	単価					13,759	円/式

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
巻上制御箱据付	名称	規格	単位	台	数量	金額	単価
		2t吊用 インパ-制御					84,420
			人	3	28,140	84,420	
	計					84,420	
	単価					84,420	円/台

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
据付補助材料費	名称	規格	単位	式	数量	金額	単価
		消融雪設備 84420円				1	1,688
			単位	式	数量	単価	金額
補助材料費							摘要
			式	1		1,688	
計						1,688	
単価						1,688	円/式

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
雑機械器具損料	名称	規格	単位	式	数量	金額	単価
		1386円				1	1,386
			単位	式	数量	単価	金額
雑器具損料							摘要
			式	1		1,386	
計						1,386	
単価						1,386	円/式

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	5.5	22,050	121,275		
諸雑費 (まるめ)		式	1		25		
計					121,300		
単価					1,213	円/m	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 5.5mm2 3心	単位	m	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V (CV) 5.5mm2 3心	m	1	315	315		
計					315		
単価					315	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	単価	金額	単価
					100		264.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	1.2	22,050	26,460		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					26,460		
単価					264.6	円/m	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
I V電線 (600Vビニル絶縁電線)	I V 5.5mm2	単位	m	数量	単価	金額	単価
					1		92
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁電線	I V 5.5mm2	m	1	92.2	92		
計					92		
単価					92	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一1号	天井クレーン	2t吊ホイス ガーダ サトル含	単位	台	数量		単価	5,510,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天井クレーン		2t吊 ホイス ガーダ サトル含	台	1	5,510,000	5,510,000		
計						5,510,000		
単価						5,510,000	円/台	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一2号	巻上制御箱	2t吊用 インバータ制御	単位	台	数量		単価	1,700,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巻上制御箱		2t吊用 インバータ制御	台	1	1,700,000	1,700,000		
計						1,700,000		
単価						1,700,000	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-3号	管内配線撤去	CV 5.5mm2 3心	単位	m	数量		1	単価	606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	606.4	606			
計						606			
単価						606	円/m		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-4号	管内配線撤去	IV5.5mm2	単位	m	数量		1	単価	132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	132.3	132			
計						132			
単価						132	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-5号	管内配線	CV 5.5mm2 3心	単位	m	数量	1	単価	1,528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,213	1,213		
CVケーブル(600V架橋ポリケーブル)		600V CV 5.5mm2 3心	m	1	315	315		
計						1,528		
単価						1,528	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-6号	管内配線	IV5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	264.6	264		
IV電線(600Vビニル絶縁電線)		IV 5.5mm2	m	1	92	92		
計						356		
単価						356	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00000002000
	修繕工事輸送費 (全工種 0 < x × D ≤ 100)	1.9t 15.3km	単位	式	数量	1	単価 31,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬費用			式	1		31,000	
計						31,000	
単価						31,000	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00000002000
	新設工事輸送費 (鋼製付属設備)	1.9t 22.9km	単位	式	数量	1	単価 82,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬費用			式	1		82,000	
計						82,000	
単価						82,000	円/式

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	天井クレーン撤去	2t吊ホイスト ガード付 サドル含	単位	台	数量		単価
						1	191,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工		人	5	28,140	140,700		
普通作業員		人	2.5	20,160	50,400		
計					191,100		
単価					191,100	円/台	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	巻上制御箱撤去	2t吊用 インバータ制御	単位	台	数量		単価
						1	28,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工		人	1	28,140	28,140		
計					28,140		
単価					28,140	円/台	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天井クレーン据付	2t吊ホイスト ガード付 サドル含	台	1			単価	343,980
機械設備据付工		人	9	28,140	253,260		
普通作業員		人	4.5	20,160	90,720		
計					343,980		
単価					343,980	円/台	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付補助材料費	消融雪設備 343980円	式	1			単価	6,879
補助材料費		式	1		6,879		
計					6,879		
単価					6,879	円/式	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
巻上制御箱据付	2t吊用 インバータ制御	台	1				84,420
機械設備据付工		人	3	28,140	84,420		
計					84,420		
単価					84,420	円/台	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
据付補助材料費	消融雪設備 84420円	式	1				1,688
補助材料費		式	1		1,688		
計					1,688		
単価					1,688	円/式	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
	雑機械器具損料	1232円	単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	雑器具損料		式	1		1,232		
	計					1,232		
	単価					1,232	円/式	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	2.75	22,050	60,637		
	諸雑費(まるめ)		式	1		3		
	計					60,640		
	単価					606.4	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	132.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.6	22,050	13,230		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					13,230		
単価					132.3	円/m	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	1,213
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	5.5	22,050	121,275		
諸雑費(まるめ)		式	1		25		
計					121,300		
単価					1,213	円/m	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 06
							歩掛使用年月	2023. 06
							労務調整係数	1. 000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
CVケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)	600V CV 5.5mm2 3心	m	1	315	315		315	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V (CV) 5 . 5 m m 2 3 心	m	1	315	315			
計					315			
単価					315		円 / m	

							単価使用年月	2023. 06
							歩掛使用年月	2023. 06
							労務調整係数	1. 000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	m	100				264. 6	
電工		人	1. 2	22, 050	26, 460			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					26, 460			
単価					264. 6		円 / m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
IV電線(600Vビニル絶縁電線)	IV 5.5mm ²	m	1	92.2	92	92
600Vビニル絶縁電線	IV 5.5mm ²	m	1	92.2	92	92
計						92
単価					92	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一1号	天井クレーン	1t吊ホイスト ガーダ サドル等含む	単位	台	数量		単価	4,430,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天井クレーン	1t吊ホイスト ガーダ サドル等含む	台	1	4,430,000	4,430,000		
	計					4,430,000		
	単価					4,430,000	円/台	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一2号	管内配線撤去	CV 5.5mm2 3心	単位	m	数量		単価	606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	606.4	606		
	計					606		
	単価					606	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-3号	管内配線撤去	IV5.5mm2	単位	m	数量		単価	132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	132.3	132		
計						132		
単価						132	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-4号	管内配線	CV 5.5mm2 3心	単位	m	数量		単価	1,528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,213	1,213		
CVケーブル(600V架橋ポリケーブル)		600V CV 5.5mm2 3心	m	1	315	315		
計						1,528		
単価						1,528	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	管内配線	IV5.5mm2	単位	m	数量		1	単価	356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	264.6	264			
I V電線 (600Vビニル絶縁電線)		IV 5.5mm2	m	1	92	92			
計						356			
単価						356	円/m		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	修繕工事輸送費 (全工種 0 < x × D ≤ 100)	0.8t 10.4km	単位	式	数量	1	単価
							17,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運搬費用		式	1		17,000	
	計					17,000	
	単価					17,000	円/式

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	新設工事輸送費 (鋼製付属設備)	0.8t 2.4km	単位	式	数量	1	単価
							81,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運搬費用		式	1		81,000	
	計					81,000	
	単価					81,000	円/式

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	摘要
天井クレーン撤去	1t吊ホイスト ガーター サドル等含む					1	191,100
機械設備据付工		人	5	28,140		140,700	
普通作業員		人	2.5	20,160		50,400	
計						191,100	
単価						191,100	円/台

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	摘要
天井クレーン設備据付	1t吊ホイスト ガーター サドル等含む					1	343,980
機械設備据付工		人	9	28,140		253,260	
普通作業員		人	4.5	20,160		90,720	
計						343,980	
単価						343,980	円/台

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
据付補助材料費	消融雪設備 343980円	単位	式	数量	1	単価	6,879
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費		式	1		6,879		
計					6,879		
単価					6,879	円/式	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
雑機械器具損料	924円	単位	式	数量	1	単価	924
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料		式	1		924		
計					924		
単価					924	円/式	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	単価	金額	単価
					100		606.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	2.75	22,050	60,637		
諸雑費(まるめ)		式	1		3		
計					60,640		
単価					606.4	円/m	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	単価	金額	単価
					100		132.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.6	22,050	13,230		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					13,230		
単価					132.3	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
					100		1, 213
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	5. 5	22, 050	121, 275		
諸雑費 (まるめ)		式	1		25		
計					121, 300		
単価					1, 213	円/m	

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 5.5mm2 3心	単位	m	数量		単価	
					1		315
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V (CV) 5. 5mm2 3心	m	1	315	315		
計					315		
単価					315	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価
						100	264.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.2	22,050	26,460	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						26,460	
単価						264.6	円/m

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	I V 電線 (600V ビニル絶縁電線)	I V 5.5mm2	単位	m	数量		単価
						1	92
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
600V ビニル絶縁電線		I V 5.5mm2	m	1	92.2	92	
計						92	
単価						92	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一1号	天井クレーン	1t吊ホイスト ガード サドル等含む	単位	台	数量		単価	4,430,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天井クレーン	1t吊ホイスト ガード サドル等含む	台	1	4,430,000	4,430,000		
	計					4,430,000		
	単価					4,430,000	円/台	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一2号	管内配線撤去	CV 5.5mm2 3心	単位	m	数量		単価	606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	606.4	606		
	計					606		
	単価					606	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-3号	管内配線撤去	IV5.5mm2	単位	m	数量		1	単価	132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	132.3	132			
計						132			
単価						132	円/m		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-4号	管内配線	CV 5.5mm2 3心	単位	m	数量		1	単価	1,528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,213	1,213			
CVケーブル(600V架橋ポリケーブル)		600V CV 5.5mm2 3心	m	1	315	315			
計						1,528			
単価						1,528	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	管内配線	IV5.5mm2	単位	m	数量		1	単価	356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	264.6	264			
I V電線 (600Vビニル絶縁電線)		IV 5.5mm2	m	1	92	92			
計						356			
単価						356	円/m		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
修繕工事輸送費 (全工種 0 < x × D ≤ 100)	0.7t 21km					1	21,000
運搬費用		式		1		21,000	
計						21,000	
単価						21,000	円/式

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
新設工事輸送費 (鋼製付属設備)	0.7t 21km					1	81,000
運搬費用		式		1		81,000	
計						81,000	
単価						81,000	円/式

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	摘要
天井クレーン撤去	1t吊ボイストガーダサドル等含む					1	191,100
機械設備据付工		人	5	28,140		140,700	
普通作業員		人	2.5	20,160		50,400	
計						191,100	
単価						191,100	円/台

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	摘要
天井クレーン設備据付	1t吊ボイストガーダサドル等含む					1	343,980
機械設備据付工		人	9	28,140		253,260	
普通作業員		人	4.5	20,160		90,720	
計						343,980	
単価						343,980	円/台

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
据付補助材料費	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額
		消融雪設備 343980円				1	6,879
			式	1			6,879
							6,879
						6,879	円/式

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
雑機械器具損料	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額
		924円				1	924
			式	1			924
							924
						924	円/式

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	単価	金額	単価
						100	606.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	2.75	22,050	60,637		
諸雑費(まるめ)		式	1		3		
計					60,640		
単価					606.4	円/m	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	単価	金額	単価
						100	132.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.6	22,050	13,230		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					13,230		
単価					132.3	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
					100		1, 213
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	5. 5	22, 050	121, 275		
諸雑費 (まるめ)		式	1		25		
計					121, 300		
単価					1, 213	円/m	

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 5.5mm2 3心	単位	m	数量		単価	
					1		315
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V (CV) 5. 5mm2 3心	m	1	315	315		
計					315		
単価					315	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	単価	金額	単価
						100	264. 6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	1. 2	22, 050	26, 460		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					26, 460		
単価					264. 6	円/m	

						単価使用年月	2023. 06
						歩掛使用年月	2023. 06
						労務調整係数	1. 000-00000002000
I V電線 (6 0 0 Vビニル絶縁電線)	I V 5. 5mm2	単位	m	数量	単価	金額	単価
						1	92
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線	I V 5. 5 mm 2	m	1	92. 2	92		
計					92		
単価					92	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単一1号	水位電極		単位	本	数量		単価
						1	708,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水位電極			本	1	708,000	708,000	
計						708,000	
単価						708,000	円/本

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単一2号	流量計	電磁流量計 150A フラジ型 JIS10kF	単位	個	数量		単価
						1	1,610,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
流量計		電磁流量計 150A フラジ型 JIS10kF	個	1	1,610,000	1,610,000	
計						1,610,000	
単価						1,610,000	円/個

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-3号	揚水管	SGP(白)150A×2.75m	単位	本	数量		1	単価	81,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	揚水管	SGP(白)150A×2.75m	本	1	81,900	81,900			
	計					81,900			
	単価					81,900	円/本		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-4号	工場塗装(メッキ)	HDZT77	単位	t	数量		1	単価	81,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	溶融亜鉛メッキ	HDZT77	t	1	81,000	81,000			
	計					81,000			
	単価					81,000	円/t		

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-5号	天井クレーン	2t吊ホイスト ガード サドル等含む	単位	台	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	天井クレーン	2t吊ホイスト ガード サドル等含む	台	1	5,510,000	5,510,000	
	計					5,510,000	
	単価					5,510,000	円/台

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-6号	直管	150A 10KF FC製 1F L=400mm	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	1F直管	150A 10KF FC製 1F L=400mm	本	1	96,800	96,800	
	計					96,800	
	単価					96,800	円/本

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-7号	直管	150A 10KF FC製 2F L=800mm	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	1F直管	150A 10KF FC製 2F L=800mm	本	1	133,000	133,000	133,000
	計					133,000	
	単価					133,000	円/本

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-8号	レジャー	150A×125A 2F L=150mm	単位	個	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	レジャー	150A×125A 2F L=150mm	個	1	115,000	115,000	115,000
	計					115,000	
	単価					115,000	円/個

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-9号	ゴム製伸縮可とう管	150A 高圧用 偏心量100mm 埋設型	単位	個	数量		単価	221,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ゴム製伸縮可とう管	150A 高圧用 偏心量100mm 埋設型	個	1	221,000	221,000		
	計					221,000		
	単価					221,000	円/個	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-10号	カ-カ管継手	150A	単位	個	数量		単価	20,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	カ-カ管継手	150A	個	1	20,100	20,100		
	計					20,100		
	単価					20,100	円/個	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-11号	フランジ接合材	125A ボルト、ナット、パッキン含む	単位	組	数量	1	単価	3,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フランジ接合材		125A ボルト、ナット、パッキン含む	組	1	3,160	3,160		
計						3,160		
単価						3,160	円/組	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-12号	フランジ接合材	150A ボルト、ナット、パッキン含む	単位	組	数量	1	単価	3,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フランジ接合材		150A ボルト、ナット、パッキン含む	組	1	3,620	3,620		
計						3,620		
単価						3,620	円/組	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-13号	仕切弁	150A 10KF FC製	単位	個	数量		1	単価	64,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仕切弁		150A 10KF FC製	個	1	64,400	64,400			
計						64,400			
単価						64,400	円/個		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-14号	逆止弁	150A 10KF FC製 スイング式	単位	個	数量		1	単価	64,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
逆止弁		150A 10KF FC製 スイング式	個	1	64,000	64,000			
計						64,000			
単価						64,000	円/個		

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-15号	あと施工アンカーボルト	M16×120 メッキ	単位	本	数量		1	単価	203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	あと施工アンカーボルト	M16×120 メッキ	本	1	203	203			
	計					203			
	単価					203	円/本		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-16号	あと施工アンカーボルト	M12×100 メッキ	単位	本	数量		1	単価	109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	あと施工アンカーボルト	M12×100 メッキ	本	1	109	109			
	計					109			
	単価					109	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-17号	Uボルト	SS400 150A用 ナット含む	単位	本	数量		単価	
						1		940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Uボルト		SS400 150A用 ナット含む	本	1	940	940		
計						940		
単価						940	円/本	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-18号	Uボルト	SUS 150A用 ナット含む	単位	本	数量		単価	
						1		3,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Uボルト		SUS 150A用 ナット含む	本	1	3,660	3,660		
計						3,660		
単価						3,660	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-19号	送水管撤去	SGP(白)125A	単位	m	数量		単価	
						100		2,364.34
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送水管撤去(消融雪設備)		125A 100m						
			式	1		236,434		
	計					236,434		
	単価					2,364.34	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-20号	送水管据付	SGP(白)150A	単位	m	数量		単価	
						100		4,866.62
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
送水管据付(消融雪設備)		150A 100m 無 無 無 無						
			式	1		477,120		
据付補助材料費		消融雪設備 477120円						
			式	1		9,542		
	計					486,662		
	単価					4,866.62	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一21号	送水管	SGP(白) 150A	単位	m	数量		単価	
						5.5		6,509.09
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐溝状腐食電縫鋼管		白ねじ無し管 150A						
			本	1	35,800	35,800		
	計					35,800		
	単価					6,509.09	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一22号	ソケット	(白)ねじ込み式 150A	単位	個	数量		単価	
						1		7,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ソケット		(白)ねじ込み式 150A						
			個	1	7,190	7,190		
	計					7,190		
	単価					7,190	円/個	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-23号	90° エルボ	(白)ねじ込み式 150A	単位	個	数量		1	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
90° エルボ		(白)ねじ込み式 150A	個	1	13,000	13,000			
計						13,000			
単価						13,000	円/個		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-24号	レジャーサ	150A×125A	単位	個	数量		1	単価	1,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
レジャーサ		150A×125A	個	1	1,570	1,570			
計						1,570			
単価						1,570	円/個		

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-25号	フランジ	125A 10K 白	単位	枚	数量		1	単価	3,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フランジ		125A 10K 白	枚	1	3,860	3,860			
計						3,860			
単価						3,860	円/枚		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-26号	フランジ	150A 10K 白	単位	枚	数量		1	単価	5,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フランジ		150A 10K 白	枚	1	5,020	5,020			
計						5,020			
単価						5,020	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-27号	フランジ接合材	125A 10K	単位	組	数量		1	単価	3,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フランジ接合材		125A 10K	組	1	3,160	3,160			
計						3,160			
単価						3,160	円/組		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-28号	フランジ接合材	150A 10K	単位	組	数量		1	単価	3,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フランジ接合材		150A 10K	組	1	3,620	3,620			
計						3,620			
単価						3,620	円/組		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-29号	厚鋼電線管	G22	単位	m	数量		単価	
						1		1,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	m	1	1,081	1,081		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 22 15%	m	1	431	431		
計						1,512		
単価						1,512	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-30号	厚鋼電線管	G36	単位	m	数量		単価	
						1		2,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	m	1	1,837	1,837		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 36 15%	m	1	760	760		
計						2,597		
単価						2,597	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-31号	波付硬質合成樹脂管	FEP30	単位	m	数量		1	単価	384
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 15%		m	1	384	384		
計							384		
単価							384	円/m	

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-32号	波付硬質合成樹脂管	FEP40	単位	m	数量		1	単価	410
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 40mm 1条 15%		m	1	410.4	410		
計							410		
単価							410	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一33号	異種管接続材	FEP30用 H型	単位	組	数量		単価	3,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品 (FEP用)		異種管接続材料 (H型) 30mm	組	1	3,820	3,820		
計						3,820		
単価						3,820	円/組	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一34号	異種管接続材	FEP40用 H型	単位	組	数量		単価	4,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品 (FEP用)		異種管接続材料 (H型) 40mm	組	1	4,220	4,220		
計						4,220		
単価						4,220	円/組	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-35号	ベルマウス	FEP30	単位	個	数量		1	単価	441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
波付硬質電線管用付属品 (FEP用)		ベルマウス 30mm	個	1	441	441			
計						441			
単価						441	円/個		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-36号	ベルマウス	FEP40	単位	個	数量		1	単価	460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
波付硬質電線管用付属品 (FEP用)		ベルマウス 40mm	個	1	460	460			
計						460			
単価						460	円/個		

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-37号	プルボックス	300×300×300 SUS WP	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プルボックス設置	各種 新設 30cm 30cm 30cm	個	1	9,922	9,922			37,242
金属製プルボックス (ステンレス)	300×300×300×1.5 防水	個	1	26,400	26,400			
あと施工アンカーボルト	M8×65 SUS	本	4	230	920			
計								37,242
単価								37,242 円/個

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-38号	管内配線	CV 22mm2-3C	単位	m	数量		1	単価	3,248
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設		m	1	2,205	2,205		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 22mm2 3心		m	1	1,043	1,043		
計							3,248		
単価							3,248	円/m	

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-39号	管内配線	CVV 2mm2-3C	単位	m	数量		1	単価	1,348
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設		m	1	1,213	1,213		
制御用ビニル絶縁シースケーブル (CVV)		2mm2 3心		m	1	135	135		
計							1,348		
単価							1,348	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-40号	管内配線	CVV-S 2mm2-3C	単位	m	数量		単価	1,433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,213	1,213		
静電遮蔽制御用ビニル絶縁SC (CVVS)		2mm2 3心	m	1	220	220		
計						1,433		
単価						1,433	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-41号	管内配線	IV8mm2	単位	m	数量		単価	637
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	507.2	507		
IV電線 (600Vビニル絶縁電線)		IV 8mm2	m	1	130	130		
計						637		
単価						637	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-42号	管内配線撤去	CV 5.5mm2 3C	単位	m	数量		1	単価	606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	606.4	606			
計						606			
単価						606	円/m		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-43号	管内配線撤去	IV5.5mm2	単位	m	数量		1	単価	132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	132.3	132			
計						132			
単価						132	円/m		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単一44号	管内配線	CV 5.5mm2 3C	単位	m	数量		1	単価	1,528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,213	1,213			
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 5.5mm2 3心	m	1	315	315			
計						1,528			
単価						1,528	円/m		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単一45号	管内配線	IV5.5mm2	単位	m	数量		1	単価	356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	264.6	264			
IV電線 (600Vビニル絶縁電線)		IV 5.5mm2	m	1	92	92			
計						356			
単価						356	円/m		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一46号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	1,919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,919	1,919		
計						1,919		
単価						1,919	円/m3	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一47号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	3,395
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,395	3,395		
計						3,395		
単価						3,395	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単一48号	埋戻し	既設井戸埋戻し	単位	m3	数量		1	単価	8,484
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	既設井戸埋戻し	m3	1	8,484	8,484			
	計					8,484			
	単価					8,484	円/m3		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単一49号	盛土	土砂	単位	m3	数量		1	単価	5,391
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,391	5,391			
	計					5,391			
	単価					5,391	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-50号	法面整形	盛土部	単位	m2	数量		1	単価	637
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	637.5		637		
計							637		
単価							637	円/m2	

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-51号	残土処理	処分費・運搬費含む	単位	m3	数量		1	単価	117
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	117.9		117		
計							117		
単価							117	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-52号	埋設標識シート	W=150mm×50m 2倍	単位	m	数量		単価	
						50		230.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設						
			m	50	88.2	4,410		
埋設標識シート		150mm×50m 2倍						
			巻	1	7,120	7,120		
計						11,530		
単価						230.6	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-53号	汚泥運搬		単位	m3	数量		単価	
						1		3,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥運搬								
			m3	1	3,180	3,180		
計						3,180		
単価						3,180	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-54号	汚泥処分		単位	m3	数量		単価	20,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚泥処分		m3	1	20,300	20,300		
	計					20,300		
	単価					20,300	円/m3	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-55号	構造物とりこわし	鉄筋構造物	単位	m3	数量		単価	17,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	17,390	17,390		
	計					17,390		
	単価					17,390	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-56号	殻運搬	有筋	単位	m3	数量		1	単価	1,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m3	1	1,870	1,870			
	計					1,870			
	単価					1,870	円/m3		

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-57号	殻処分		単位	m3	数量		1	単価	3,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3) 有筋			m3	1	3,640	3,640			
	計					3,640			
	単価					3,640	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-58号	基礎碎石	RC-40 t=20cm	単位	m2	数量		1	単価	1,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,550	1,550			
計						1,550			
単価						1,550	円/m2		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-59号	型枠	鉄筋構造物	単位	m2	数量		1	単価	8,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,595	8,595			
計						8,595			
単価						8,595	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-60号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	196,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	196,900	196,900		
計						196,900		
単価						196,900	円/t	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-61号	鉄筋	SD345 D16	単位	t	数量		単価	189,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D16 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	189,700	189,700		
計						189,700		
単価						189,700	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-62号	コンクリート	鉄筋構造物 24-12-25BB	単位	m3	数量	1	単価	24,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m3	1	24,530	24,530		
計						24,530		
単価						24,530	円/m3	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-63号	歩車道境界ブロック撤去	再利用	単位	m	数量	1	単価	1,232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		再利用	m	1	1,232	1,232		
計						1,232		
単価						1,232	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-64号	歩車道境界ブロック据付	B種(180/205×250×600) RC40 18-8-40BB 養生有	単位	m	数量		1	単価	5,556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	歩車道境界ブロック	再利用設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	5,556	5,556			
	計					5,556			
	単価					5,556	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

直接材料費		単位	式	数量	単価	金額	単価	28,515
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
等辺山形鋼 (市中) S S 4 0 0	SS400 6×50×50	k g	5	131.78	658			
等辺山形鋼 (市中) S S 4 0 0	SS400 6×65×65	k g	59	131.78	7,775			
平鋼 S S 4 0 0 SS400 6×50	SS400 6×50~75	k g	8	144.98	1,159			
平鋼 S S 4 0 0 SS400 6×65	SS400 6×50~75	k g	0.4	144.98	57			
丸鋼 (市中) S S 4 0 0	SS400 径16	k g	4	161.54	646			
縞鋼板 (市中)	SS400 4.5=t	k g	114	159.83	18,220			
計					28,515			
単価					28,515	円/式		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
部品費			単位	式	数量		単価	
						1		83
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
丸座金 (ワッシャー)		M16×3.2	枚	16	5.2	83		
計						83		
単価						83	円/式	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
労務費 (一般鋼構造物/鋼付設)			単位	基	数量		単価	
		補正しない D 0.19t				1		113,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	4	28,300	113,200		
計						113,200		
単価						113,200	円/基	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
製作補助材料費	鋼製付属設備 28515円	単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費		式	1		3,706		3,706
計					3,706		
単価					3,706	円/式	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100)	0.19t 24.5km	単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用		式	1		14,000		14,000
計					14,000		
単価					14,000	円/式	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100)	0.19t 12.6km	単位	式	数量	1	単価
							13,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬費用			式	1		13,000	
計						13,000	
単価						13,000	円/式

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100)	1.75t 26.3km	単位	式	数量	1	単価
							43,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬費用			式	1		43,000	
計						43,000	
単価						43,000	円/式

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
新設工事輸送費 (鋼製付属設備)	1.75t 14.3km					1	81,000
運搬費用		式		1		81,000	
計						81,000	
単価						81,000	円/式

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
労務費 さく井	74m 400A 粘性土含む 23.7m 砂・砂質土含む 2.9m 礫質					1	1,981,140
特殊作業員		人		44.5	24,360	1,084,020	
普通作業員		人		44.5	20,160	897,120	
計						1,981,140	
単価						1,981,140	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

機械経費 さく井	74m 400A 粘性土含む 23.7m 砂・砂質土含む2.9m 礫質	単位	式	数量	単価	金額	単価	1,227,712
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ボーリングマシン [さく井機・パーカッション式]	定置式・片やぐら型 30kW やぐら高さ12m	日	28.25	24,920	703,990			
ボーリングマシン[ビット]	掘削口径φ600mm	日	24.22	8,400	203,448			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	60kVA	日	31.2	2,330	72,696			
ベントナイトミキサ損料	0.2m3×1槽 2.2kw	日	24.22	1,325	32,091			
工事中水モータポンプ [攪拌装置付]	水中サンドポンプ 口径φ80mm 全揚程10m	日	24.22	718	17,389			
電気溶接機 [交流アーク式 (手動)]	電撃防止器内蔵型 定格電流200A	日	25	168	4,200			
深井戸水中ポンプ損料	揚水試験用 125A×35m	日	2.8	1,690	4,732			
トラック (クレーン装置付) 運転費		時間	12.8	2,746	35,148			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	3	43,700	131,100			
機械器具損料	2%	式	1		22,918			
計					1,227,712			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

機械経費 さく井	74m 400A 粘性土含む 23. 7m 砂・砂質土含む2. 9m 砕質	単位	式	数量		1	単価	1, 227, 712
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
単価					1, 227, 712	円/式		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	ビット等損耗品費	さく井 1981140円	単位	式	数量		単価
					1		396,228
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ビット等損耗品費		式	1		396,228		
計					396,228		
単価					396,228	円/式	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	機械経費 (コンダクタパイプ)		単位	式	数量		単価
					1		33,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンダクタパイプ	STK400 600 L=1.7m	式	1		33,600		
計					33,600		
単価					33,600	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人		11	24,360	267,960	
普通作業員		人		7	20,160	141,120	
電工		人		3	22,050	66,150	
とび工		人		3	24,990	74,970	
計						550,200	
単価						550,200	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

取水ポンプ 撤去	揚水管等含む(再使用)	単位	台	数量	単価	金額	単価	92,136
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工		人	1.38	28,140	38,833			
電工		人	0.79	22,050	17,419			
普通作業員		人	1.78	20,160	35,884			
計					92,136			
単価					92,136	円/台		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
ポンプ据付 (消融雪設備)	ポンプ 据付 46.75m 1台 無 無 無					1	116,655
機械設備据付工		人		1.75	28,140	49,245	
電工		人		1	22,050	22,050	
普通作業員		人		2.25	20,160	45,360	
計						116,655	
単価						116,655	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

据付補助材料費		消融雪設備 116655円		単位	式	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費				式	1		2, 333		
計							2, 333		
単価							2, 333	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
送水管撤去(消融雪設備)	125A 100m					1	236,434
機械設備据付工		人		2.48	28,140	69,787	
配管工		人		4.46	23,940	106,772	
普通作業員		人		2.97	20,160	59,875	
計						236,434	
単価						236,434	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
送水管据付 (消融雪設備)	150A 100m 無 無 無 無						1	477, 120
機械設備据付工		人		5	28, 140	140, 700		
配管工		人		9	23, 940	215, 460		
普通作業員		人		6	20, 160	120, 960		
計						477, 120		
単価						477, 120	円/式	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
据付補助材料費	消融雪設備 477120円	単位	式	数量	1	単価	9,542
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費		式	1		9,542		
計					9,542		
単価					9,542	円/式	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
鋼製付属設備据付	補正しない D 0.17t 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	53,088
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工		人	1.6	28,140	45,024		
普通作業員		人	0.4	20,160	8,064		
計					53,088		
単価					53,088	円/式	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
据付補助材料費	消融雪設備 53088円	単位	式	数量	1	単価	1,061
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費		式	1		1,061		
計					1,061		
単価					1,061	円/式	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
雑機械器具損料	624円	単位	式	数量	1	単価	624
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料		式	1		624		
計					624		
単価					624	円/式	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	摘要
天井クレーン撤去	2t吊ホイストカーダサトル等含む					1	191,100
機械設備据付工		人	5	28,140		140,700	
普通作業員		人	2.5	20,160		50,400	
計						191,100	
単価						191,100	円/台

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	摘要
天井クレーン設備据付	2t吊ホイストカーダサトル等含む					1	343,980
機械設備据付工		人	9	28,140		253,260	
普通作業員		人	4.5	20,160		90,720	
計						343,980	
単価						343,980	円/台

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
据付補助材料費	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額
		消融雪設備 343980円				1	6,879
			式	1			6,879
							6,879
						6,879	円/式

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
雑機械器具損料	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額
		924円				1	924
			式	1			924
							924
						924	円/式

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4.9	22,050	108,045	
諸雑費 (まるめ)			式	1		55	
計						108,100	
単価						1,081	円/m

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	厚鋼電線管 (G)	呼び径 22 15%	単位	m	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
厚鋼電線管		G 2 2	m	1	375.42	375	
附属品費 15%			式	1		56	
計						431	
単価						431	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	8.33	22,050	183,676	
諸雑費 (まるめ)			式	1		24	
計						183,700	
単価						1,837	円/m

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	厚鋼電線管 (G)	呼び径 36 15%	単位	m	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
厚鋼電線管		G 3 6	m	1	661	661	
附属品費 15%			式	1		99	
計						760	
単価						760	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 15%	単位	m			
					100	単価 384
電工		人	0.5	22,050	11,025	
波付硬質ポリエチレン電線管	F E P 30mm	m	100	238	23,800	
附属品費 15%		式	1		3,570	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					38,400	
単価					384	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 40mm 1条 15%	単位	m			
					100	単価 410.4
電工		人	0.5	22,050	11,025	
波付硬質ポリエチレン電線管	F E P 40mm	m	100	261	26,100	
附属品費 15%		式	1		3,915	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					41,040	
単価					410.4	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	プルボックス設置	各種 新設 30cm 30cm 30cm	単位	個	数量		単価
					1		9,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.45	22,050	9,922	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						9,922	
単価						9,922	円/個

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	単位	m	数量		単価
					100		2,205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	10	22,050	220,500	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						220,500	
単価						2,205	円/m

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 22mm2 3心	m	1	1,043	1,043	1,043	1,043	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V (CV) 22mm2 3心	m	1	1,043	1,043	1,043	1,043	
計						1,043		
単価						1,043	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	m	100				1,213	
電工		人	5.5	22,050	121,275			
諸雑費 (まるめ)		式	1		25			
計						121,300		
単価						1,213	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御用ビニル絶縁シースケーブル (CVV)	2mm2 3心	m	1	135	135	単価	135
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル	CVV 2.0mm2 3心	m	1	135	135		
計					135		
単価					135	円/m	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
静電遮蔽制御用ビニル絶縁SC (CVVS)	2mm2 3心	m	1	220	220	単価	220
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル	CVV-S銅テープ2.0mm2 3心	m	1	220	220		
計					220		
単価					220	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		単価	507.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	2.3	22,050	50,715		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					50,720		
単価					507.2	円/m	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
I V電線 (600Vビニル絶縁電線)	I V 8mm2	単位	m	数量		単価	130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁電線	I V 8mm2	m	1	130	130		
計					130		
単価					130	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.75	22,050	60,637	
諸雑費(まるめ)			式	1		3	
計						60,640	
単価						606.4	円/m

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.6	22,050	13,230	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						13,230	
単価						132.3	円/m

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 5.5mm2 3心	m	1	315	315		315	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V (CV) 5.5mm2 3心	m	1	315	315			
計					315			
単価					315		円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	m	100	264.6	26,460		264.6	
電工		人	1.2	22,050	26,460			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					26,460			
単価					264.6		円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I V 電線 (6 0 0 V ビニル絶縁電線)	I V 5.5mm2	m	1			92	
6 0 0 V ビニル絶縁電線	I V 5.5mm2	m	1	92.2	92		
計					92		
単価					92	円/m	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し	既設井戸埋戻し	m3	10			8,484	
特殊作業員		人	1	24,360	24,360		
普通作業員		人	3	20,160	60,480		
計					84,840		
単価					8,484	円/m3	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量		単価	
					100		88.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0.4	22,050	8,820		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					8,820		
単価					88.2	円/m	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
汚泥運搬		単位	m3	数量		単価	
					1		3,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥吸排車運搬	有り 13.1k m以下	m3	1	3,180	3,180		
計					3,180		
単価					3,180	円/m3	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
汚泥処分	名称	規格	単位	m3	数量	単価	金額	単価	20,300
			単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	20,300	20,300			
計						20,300			
単価						20,300	円/m3		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
構造物とりこわし	名称	規格	単位	m3	数量	単価	金額	単価	17,390
			単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋構造物			鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	17,390.7	17,390		
鉄筋構造物			昼間 機械施工 制約無	m3	1	17,390.7	17,390		
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		
計						17,390			
単価						17,390	円/m3		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
有筋					100		3,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	有筋	m ³	100	3,640	364,000		
計					364,000		
単価					3,640	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	196,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	119,000	122,570			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	74,261.25	74,261			
諸雑費(まるめ)		式	1		69			
計					196,900			
単価					196,900	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

鉄筋工 [市場単価]	SD295 D16 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	189,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 2 9 5 D 1 6	t	1.03	112,000	115,360			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	74,261.25	74,261			
諸雑費(まるめ)		式	1		79			
計					189,700			
単価					189,700	円/t		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価
					1		16,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	16,485	16,485		
諸雑費(まるめ)		式	1		5		
計					16,490		
単価					16,490	円/人日	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価
					1		14,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人	1	14,070	14,070		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					14,070		
単価					14,070	円/人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ボーリングマシン [さく井機・パーカッション式]	定置式・片やぐら型 30 kW やぐら高さ12m	単位	日	数量		1		24,920
電力料		kWh		0	0	0		
ボーリングマシン [さく井機・パーカッション式]	定置式・片やぐら型 30 kW やぐら高さ12m	供用日	1.44	17,300		24,912		
諸雑費 (まるめ)		式	1			8		
計						24,920		
単価						24,920	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
工事用水中モータポンプ [攪拌装置付]	水中サンドポンプ 口径φ80mm 全揚程10m	単位	日	数量		1		718
電力料		kWh	0	0		0		
工事用水中モータポンプ [攪拌装置付]	水中サンドポンプ 口径φ80mm 全揚程10m	供用日	1.44	499		718		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						718		
単価						718	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
電気溶接機 [交流アーク式 (手動)]	電撃防止器内蔵型 定格電流200A	単位	日			1	168
電気溶接機 [交流アーク式 (手動)]	電撃防止器内蔵型 定格電流200A	供用日	1.44	117		168	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						168	
単価						168	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

トラック (クレーン装置付) 運転費		単位	時間	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	2,746	
軽油		L	5.3	139	736		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	2,010	2,010		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					2,746		
単価					2,746	円/時間	

参考資料 (2)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	汚泥吸排車運搬	有り 13.1km以下	単位	m ³	数量	100	単価
							3,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	汚泥吸排車運転		日	3.2	99,370	317,984	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		16	
	計					318,000	
	単価					3,180	円/m ³

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価
							20,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費	汚泥	m ³	100	20,300	2,030,000	
	計					2,030,000	
	単価					20,300	円/m ³

参考資料 (3)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

汚泥吸排車運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	1.2	23,205	27,846		
軽油		L	96	139	13,344		
汚泥吸排車 [トラック架装型]	積載質量8 t 吸入管径φ75mm	供用日	1.44	40,400	58,176		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
計					99,370		
単価					99,370	円/日	

1 次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単一1号	1号散水ポンプ	80[A]×18.5[kw]以下×49.7[m]以上×1.322[m ³ /min] 以上 付属品含む	単位	台	数量	1	単価
							2,600,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
1号散水ポンプ		80[A]×18.5[kw]以下×49.7[m]以上×1.322[m ³ /min]	台	1	2,600,000	2,600,000	
計						2,600,000	
単価						2,600,000	円/台

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単一2号	2号散水ポンプ	80[A]×18.5[kw]以下×71.7[m]以上×1.044[m ³ /min] 以上 付属品含む	単位	台	数量	1	単価
							2,600,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
2号散水ポンプ		80[A]×18.5[kw]以下×71.7[m]以上×1.044[m ³ /min]	台	1	2,600,000	2,600,000	
計						2,600,000	
単価						2,600,000	円/台

1 次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-3号	1号散水ポンプ 撤去	80[A]×18.5[kw]以下×49.7[m]以上×1.322[m ³ /min] 以上 付属品含む	単位	台	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	1号散水ポンプ 撤去 (付属品含む)	80[A]×18.5[kw]×49.7[m]×1.322[m ³ /min]	台	1	175,616	175,616	
	計					175,616	
	単価					175,616	円/台

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-4号	1号散水ポンプ 据付	80[A]×18.5[kw]以下×49.7[m]以上×1.322[m ³ /min] 以上 付属品含む	単位	台	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	1号散水ポンプ 据付 (付属品含む)	80[A]×18.5[kw]×49.7[m]×1.322[m ³ /min]	台	1	219,766	219,766	
	据付補助材料費	消融雪設備 219766円	式	1		4,395	
	計					224,161	
	単価					224,161	円/台

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-5号	2号散水ポンプ 撤去	80[A]×18.5[kw]以下×71.7[m]以上×1.044[m ³ /min] 以上 付属品含む	単位	台	数量		1	単価	175,616
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	2号散水ポンプ 撤去 (付属品含む)	80[A]×18.5[kw]×71.7[m]×1.044[m ³ /min]	台	1	175,616	175,616			
	計					175,616			
	単価					175,616	円/台		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-6号	2号散水ポンプ 据付	80[A]×18.5[kw]以下×71.7[m]以上×1.044[m ³ /min] 以上 付属品含む	単位	台	数量		1	単価	224,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	2号散水ポンプ 据付 (付属品含む)	80[A]×18.5[kw]×71.7[m]×1.044[m ³ /min]	台	1	219,766	219,766			
	据付補助材料費	消融雪設備 219766円	式	1		4,395			
	計					224,161			
	単価					224,161	円/台		

1 次単価表

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	交通誘導警備員	昼間	単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	1	16,490	16,490			16,490
計					16,490			
単価					16,490	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
修繕工事輸送費(全工種 D ≤ 100) (撤去運搬)	0.42t 30.1km						1	20,000
運搬費用		式	1			20,000		
計						20,000		
単価						20,000	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	単価	摘要
1号散水ポンプ 撤去 (付属品含む)	80[A]×18.5[kw]×49.7[m]×1.322[m ³ /min]						1	175,616
機械設備据付工		人	3.58	28,140		100,741		
電気		人	1.43	22,050		31,531		
普通作業員		人	2.15	20,160		43,344		
計						175,616		
単価						175,616	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
1号散水ポンプ 据付 (付属品含む)	80[A]×18.5[kw]×49.7[m]×1.322[m ³ /min]	台				219,766
機械設備据付工		人	4.48	28,140	126,067	
電工		人	1.79	22,050	39,469	
普通作業員		人	2.69	20,160	54,230	
計					219,766	
単価					219,766	円/台

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

据付補助材料費		消融雪設備 219766円		単位	式	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費				式	1		4, 395		
計							4, 395		
単価							4, 395	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	単価	摘要
2号散水ポンプ 撤去 (付属品含む)	80[A]×18.5[kw]×71.7[m]×1.044[m ³ /min]						1	175,616
機械設備据付工		人		3.58	28,140	100,741		
電気		人		1.43	22,050	31,531		
普通作業員		人		2.15	20,160	43,344		
計						175,616		
単価						175,616	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	単価	摘要
2号散水ポンプ 据付 (付属品含む)	80[A]×18.5[kw]×71.7[m]×1.044[m ³ /min]						1	219,766
機械設備据付工		人	4.48	28,140		126,067		
電工		人	1.79	22,050		39,469		
普通作業員		人	2.69	20,160		54,230		
計						219,766		
単価						219,766	円/台	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
雑機械器具損料	2028円	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料		式	1		2,028		
計					2,028		
単価					2,028	円/式	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
交通誘導警備員A		単位	人日	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	16,485	16,485		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					16,490		
単価					16,490	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一1号	散水ポンプ	125[A] × 3 段 × 45[kw] 以下 × 80. 0[m] 以上 × 2. 000[m ³ /min] 以上 付属品含む	単位	台	数量	1	単価	3, 740, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水ポンプ (付属品含む)		125[A] × 3 段 × 45[kw] × 80. 0[m] × 2. 000[m ³ /min]	台	1	3, 740, 000	3, 740, 000		
計						3, 740, 000		
単価						3, 740, 000	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0) (撤去運搬)	0.24t 75.3km	単位	式	数量	1	単価	23,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬費用		式	1		23,000			
計					23,000			
単価					23,000	円/式		

1 次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単一1号	散水ポンプ	65[A]×5.5[kw]以下×26.6[m]以上×0.570[m ³ /min]以上 付属品含む	単位	台	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	散水ポンプ (付属品含む)	65[A]×5.5[kw]×26.6[m]×0.570[m ³ /min]	台	1	1,170,000	1,170,000	1,170,000
	計					1,170,000	
	単価					1,170,000	円/台

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単一2号	散水ポンプ撤去	65[A]×5.5[kw]以下×26.6[m]以上×0.570[m ³ /min]以上 付属品含む	単位	台	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	散水ポンプ撤去 (付属品含む)	65[A]×5.5[kw]×26.6[m]×0.570[m ³ /min]	台	1	89,989	89,989	89,989
	計					89,989	
	単価					89,989	円/台

1 次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-3号	散水ポンプ 据付	65[A]×5.5[kw]以下×26.6[m]以上×0.570[m ³ /min]以上 付属品含む	単位	台	数量		1	単価	114,591
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
散水ポンプ 据付 (付属品含む)		65[A]×5.5[kw]×26.6[m]×0.570[m ³ /min]	台	1	112,345	112,345			
据付補助材料費		消融雪設備 112345円	式	1		2,246			
計						114,591			
単価						114,591	円/台		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-4号	交通誘導警備員	昼間	単位	人日	数量		4	単価	15,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人日	2	16,490	32,980			
交通誘導警備員 B			人日	2	14,070	28,140			
計						61,120			
単価						15,280	円/人日		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100) (撤去運搬)	0.16t 514km					1	68,000
運搬費用		式		1		68,000	
計						68,000	
単価						68,000	円/式

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100) (撤去運搬)	0.16t 12.9km					1	12,000
運搬費用		式		1		12,000	
計						12,000	
単価						12,000	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
散水ポンプ 撤去 (付属品含む)	65[A]×5.5[kw]×26.6[m]×0.570[m3/min]	台				
機械設備据付工		人	1.83	28,140	51,496	
電気		人	0.74	22,050	16,317	
普通作業員		人	1.1	20,160	22,176	
計					89,989	
単価					89,989	円/台

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
散水ポンプ据付 (付属品含む)	65[A]×5.5[kw]×26.6[m]×0.570[m3/min]	台			1	112,345
機械設備据付工		人	2.29	28,140	64,440	
電工		人	0.92	22,050	20,286	
普通作業員		人	1.37	20,160	27,619	
計					112,345	
単価					112,345	円/台

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
据付補助材料費	消融雪設備 112345円	単位	式	数量		単価	
					1		2,246
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費		式	1		2,246		
計					2,246		
単価					2,246	円/式	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
雑機械器具損料	1653円	単位	式	数量		単価	
					1		1,653
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料		式	1		1,653		
計					1,653		
単価					1,653	円/式	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		16,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	16,485	16,485		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					16,490		
単価					16,490	円/人日	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		14,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	14,070	14,070		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					14,070		
単価					14,070	円/人日	